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Proslava ob kulturnem prazniku  v 
vrtcu 
En pesnik je živel,
iz Vrbe je bil,
je pesmice pisal
in fige delil ...

Otroci v Vrtcu Bled smo spomin na našega največjega pesni-
ka počastili na poseben način. Ker zelo radi pojemo, smo v goste 
povabili »velike fante« – Moški pevski zbor Triglav Lesce-Bled. 
Pripravili so nam prav poseben koncert. Ob spremljavi kitare 
smo zapeli vsi skupaj in uživali ob lepi domači pesmi.

Slovenski kulturni praznik so obeležili tudi na matični šoli 
na Bledu in na obeh podružnicah in vrtcu na Beli, prav tako pa 
so slovesnosti pripravila domača kulturna društva.

:: Maksa Ambrožič



Spoštovane občanke in 
občani,
Na jezeru se topijo še zadnje skorje 

ledu in s tem napovedujejo neizbežen 
prihod vse težje pričakovane pomladi. 
Tudi najbolj pogumni, ali še bolje neu-
mni, so končno spoznali, da se je ledena 
ploskev že po nekaj dneh pogojne varno-
sti iz dneva v dan spet tanjšala. Nekateri 
so se vseeno »okopali«, a na vso srečo se 
ni zgodilo kaj hujšega. Si predstavljate, 
kako bi mediji pograbili kako zgodbo z 
»Bog ne daj« nesrečnim koncem. Samo 
spomnimo se tigrastih školjk, poginulih 
in ranjenih labodov in podobnih »jezer-
skih afer«.  Čeprav je jezero državno, bi 
že našli kak vzrok, da bi bila za nesrečo 
kriva lokalna skupnost, ki na primer ne bi 
postavila zadosti opozorilnih tabel. 

Popolnoma prostovoljno je s kopališča 
Toplic na že 6. pokalu Bleda v zimskem 
plavanju v jezero skočilo nekaj deset pra-
vih pogumnežev. V prelepem vremenu 
zaplavati do ledene plošče se je še posebej 
lepo zdelo vsakoletnim udeležencem in 
prijateljem iz pobratene Vrbe na Koro-
škem, saj na njihovem jezeru ledu tudi 
letos ni bilo.

Dokončno bomo zimo pregnali na pu-
stno soboto. Če ne drugače, tudi z med-
narodno pomočjo, saj je v pustni povorki 
predviden celo obisk najvišjega predstav-
nika svetovne velesile s prvo damo slo-
venskih korenin. Ne zamudite!

Končno smo začeli z obnovo občin-
ske stavbe. V desetih letih, kar sem žu-
pan, kaj dosti vanjo nismo vlagali in me 
je dostikrat skoraj sram, ko obiščem lepo 
obnovljene ali celo nove občinske hiše ter 
prostore zgornje gorenjskih kolegov. Vse-

eno smo pred leti z evropskimi sredstvi 
in pod neizbežnim strogim nadzorom 
spomeniškega varstva preuredili poročno 
dvorano. Ker je zamakalo, smo morali na 
novo pokriti streho na stolpiču. V kleti je 
nov arhiv, urejen po najmodernejših pra-
vilih. Kurjavo smo preklopili na daljinsko 
ogrevanje. Zdaj je na vrsti sejna dvorana, 
nato zamenjava oken in izolirane strehe, 
potem pa počasi še fasada s čudovito fre-
sko Franca Jemca izpred 60 let. Naj vas 
spomnim, da je občinska stavba v bistvu 
najstarejša blejska vila že iz l. 1853. Zgrad-
ba je res častitljive starosti, a ob pogledu z 
balkona županske pisarne zastane dih še 
tako vsega lepega vajenim obiskovalcem.

Na Bohinjski Beli so domači gledališč-
niki na novi oder postavili prvo predsta-
vo. 9. marca se odpre Mercatorjev center 
na Dobah, kamor se seli tudi Gorenjska 
banka. Na Mlinem smo začeli urejati av-
tobusno postajališče in pristan za pletne. 
Nekaj časa bodo vozile iz Velike Zake. 
Prihaja pomlad, z njo pa tudi gradbena in 
ostala dela na vseh koncih občine. 

Zahvaljujem se vsem, ki ste kot zain-
teresirana javnost sodelovali pri pripravi 
t. i. Celostne prometna strategija občine 
Bled, ki bo kot za kandidiranje na EU 
sredstva potreben dokument, predvido-
ma sprejeta na naslednji občinski seji 16. 
marca. Še posebej se mi je dopadla misel, 
da razvita država ni tista, kjer imajo revni 
avtomobile, je tista, kjer bogati uporablja-
jo javni promet. V to smer, vsem oviram 
navkljub, gre tudi občinska prometna po-
litika. 

Šolarjem prijetne počitnice, vsem 
ostalim pa čim več optimizma v dnevih, 
ki so spet daljšajo!

:: Vaš župan, Janez Fajfar
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8. februar na Bledu
''Brez Evrope ne bomo preživeli!'' To 

so besede letošnjega slavnostnega govor-
nika na slovesnosti ob kulturnem prazni-
ku na Bledu, mag. Viktorja Žaklja, pred-
sednika protestantskega društva Primož 
Trubar. Slovesnost ob najstarejšem spo-
meniku dr. Francetu Prešernu v Sloveniji, 
ki stoji na Bledu, je tudi letos pripravilo 
območno veteransko združenje Zgornje 
Gorenjske. Dvesto petdeset pohodnikov 
in pohodnic se je na svoji tradicionalni 
poti od Radovljice do Vrbe tudi letos usta-
vilo na Bledu.

:: RP

Javni  razpis  za  sofinanci-
ranje programov ljubitelj-
ske kulturne dejavnosti   
v Občini Bled za leto 2017
Predmet javnega razpisa je sofinan-

ciranje programov ljubiteljske kulture:
a) sofinanciranje dejavnosti ljubitelj-

skih kulturnih društev,
b) sofinanciranje nabave opreme za 

ljubiteljska kulturna društva.

Celotno besedilo razpisa bo od 24. 
2. 2017 do 25. 3. 2017 na voljo na spletni 
strani Občine Bled www.e-.bled.si  in v 
sprejemni pisarni Občine Bled, v času 
uradnih ur. 

:: Janez Fajfar, župan

Prošnja za pomoč!
Čeprav tega pogosto ne opazimo, ima-

mo tudi na Bledu številne družine, ki po-
trebujejo pomoč. Ker eni družini s tremi 
mladoletnimi otroki zaradi denarne sti-
ske grozi izguba stanovanja, vas poziva-
mo k  solidarnosti in srčnosti. Prispevke, 
ki bodo v celoti namenjeni družini, lahko 
nakažete na SI56 0700 0000 0487 321, 
ref. 00 29022, RKS-OZ Radovljica, s pri-
pisom Za ogroženo družino. 

V spomin Pupinu
Spominu na velikega ameriškega 

znanstvenika srbskega rodu, Mihajla Pu-
pina, ki je pomembno prispeval k temu, 
da Zgornja Gorenjska po prvi svetovni 
vojni ni pripadla Italiji, se je v četrtek ,16. 
februarja, poklonil mešani pevski zbor 
Sveti Roman Slatkopojac iz Petrovaradi-
na. Ob spomeniku v Zaki so nam zapeli 
Zdravljico in nekaj starih srbskih pesmi. 
Zbor je več dni gostoval v Sloveniji v sklo-
pu »sretenja« , srečanja slovenske veje 
»Vukove zadužbine«. 

:: Janez Fajfar



Kljub naporom občine, da bi se severna obvoznica izognila Rečici, 
zaenkrat Rečiška cesta še ostaja odprta za tranzit proti Gorjam in 
Pokljuki. Zato so v središču naselja izvedeni številni ukrepi za umir-
janje prometa.

3Občinske novičke

Pomembnejše naložbe in drugi projekti v KS Bohinjska Bela, Rečica, Ribno in 
Zasip v letu 2017
Na Bohinjski Beli se naložbeni val 

po zares velikih vlaganjih v preteklih le-
tih (vodovod, kanalizacija, vaško jedro, 
Obrne, dom krajanov …) v letošnjem letu 
nekoliko umirja. Od leta 2009 je bilo na-
mreč na območje KS vloženih skoraj 4 
milijone evrov. V domu krajanov bo spo-
mladi zaključena dobava vse opreme, pri 
šoli pa bo nastalo novo otroško igrišče v 
javni rabi. 

Občina in Direkcija RS za infrastruk-
turo sta se ponovno lotili priprav na iz-
gradnjo in označitev daljinske kolesarske 
poti (D2) od Bleda preko Bohinjske Bele 
do Obrn ter naprej skozi Sotesko do Bo-
hinja. Projekt je razdeljen na več etap in 
prvo izvedbo je pričakovati še do konca 
leta oziroma najkasneje naslednjo spo-
mlad. Do jeseni je torej potrebno zagoto-
viti zemljišča in vso potrebno projektno 
dokumentacijo. Projekt je ključnega po-
mena za razvoj kolesarske infrastrukture 
in nasploh tega segmenta turizma, ki je 
v porasti.

Na Rečici se že nadaljujejo dela ob 
Rečiški cesti, kjer se bo sistematično ure-
dilo obcestni pas s pločniki, brežinami, 
zasaditvami, opornimi zidovi, ograjami 
in navezavami na dvorišča posameznih 
objektov. Pri LIP-u bo postavljeno novo 
pokrito avtobusno postajališče. Na Koro-
ški cesti se bo podaljšala kanalizacija do 
Grimšč in v celoti preplastilo cestišče. 
Pred gasilskim domom se bo asfaltiralo 
parkirišče in postavil pokrit večji ekološki 
otok, na travnatih površinah pa uredile 
rekreacijske površine, otroško igrišče in 
prireditveni prostor.

Izpostaviti je potrebno zgledno sode-
lovanje z LIP-om v času obnove Rečiške 
ceste. Podjetje je pristopilo k sofinancira-
nju meteorne kanalizacije v Rečiški cesti 
na račun povečanih dimenzij odtočnih 

cevi, kar trajno rešuje odvodnavnje ce-
lotnega območja tovarne. V celoti je na 
novo zgrajen meteorni sistem v Triglavski 
cesti, ki se bo v naslednji fazi še nadalje-
val. Poleg tega si je tovarna zagotovila nov 
prometno varnejši in ustreznejši priklju-
ček na državno cesto. S tem bo ukinjen 
tranzitni motorni promet skozi območje 
tovarne skozi železniški podhod proti El-
montu, na kar naj bodo uporabniki pose-
bej pozorni, saj so na cesti postavljene be-
tonske ovire. Ostaja pa možnost prehoda 
za pešce in kolesarje.

V sklop cestnih obnov je vključena ce-
lovita preplastitev dela Kolodvorske ceste 
skozi drevored od Aljaževe ulice do žele-
zniške postaje. Sicer pa je v pridobivanju 
gradbeno dovoljenje za kanalizacijo, ki 
bo povezala del naselja Za gradom mimo 
ribogojnice do Ribiča in naprej v Malo 
Zako. Prav tako se dopolnjuje projektna 
dokumentacija za rekonstrukcijo Razgle-
dne ceste.

V Ribnem bodo v spomladanskih 
dneh končno osvetljene ulice Za Pižem, 
Gorenjska in Triglavska. Javna razsve-
tljava se bo dopolnila tudi na Selu. Večji 
gradbeni poseg predstavlja komunalna 
ureditev z vso pripadajočo infrastrukturo 
novega stanovanjskega območja za osem 
hiš na začetku Ribnega pod gostilno Šte-
fan. Sočasno se načrtuje preureditev vsto-
pnega križišča pri kapelici iz smeri Bleda, 
Bodešč in Sela ter navezava na Izletniško 
ulico z novim pločnikom vse do hotela. 

Aprila sledi več preplastitev cestnih 
odsekov, in sicer od križišča pri kapeli-
ci do gramoznice, od Alpskih blokov do 
Koritnega in novo asfaltiranje odseka ce-
ste mimo bodeške cerkve. V zadružnem 
domu bodo zamenjana vsa okna, pri-
pravlja se vzpostavitev kotlovnice s cen-

tralnim ogrevanjem. Do konca leta bodo 
pripravljeni tudi načrti za širitev pokopa-
lišča.

V Zasipu spomladi sledi celovita pre-
plastitev ceste do Gmajne s sanacijo rob-
nikov, v drugi polovici leta pa rekonstruk-
cija drugega dela Ceste v Dobje.

O razbremenilnih cestah in aktivno-
stih na obeh projektih v letošnjem letu 
smo pisali že v prejšnji številki. Vseeno pa 
ponovno izpostavimo novogradnjo osre-
dnjega dela Severne razbremenilne ceste 
na Bledu v naslednjih dveh letih (2017 in 
2018), ki bo bistveno izboljšala prometne 
razmere proti Zasipu in Rečici ter naprej 
proti Gorjam in Pokljuki. Zasip, Jerman-
ka in Podhom se bodo nanjo navezovali 
preko obstoječe Partizanske ceste na 
Buču ter preko, v spodnjem delu mimo 
naselja nekoliko spremenjene, Ceste v 
Vintgar. Med Kračco in Rečico, malo niže 
od križišča s Kolodvorsko cesto, se bo ob-
voznica navezala na Rečiško cesto. V teh 
dneh nestrpno pričakujemo gradbeno do-
voljenje s strani Upravne enote Radovlji-
ca in objavo javnega naročila za gradnjo s 
strani Direkcije RS za infrastrukturo.

Južna razbremenilna cesta na Bledu 
pa prinaša veliko olajšanje predvsem za 
krajane naselij v KS Ribno in Bohinjska 
Bela. Enako bo pomembno vplivala na 
prometno dostopnost zlasti za Koritno 
prenova cestnih priključkov Lisice in Ko-
ritno z uvedbo tretjega zavijalnega pasu 
na Lisice iz smeri Bleda ter na Koritno 
iz smeri Lesc. Priključek za Koritno bo 
pomaknjen nekoliko višje proti Lisicam, 
vmes pa bo urejen zelen ločilni otok. 
Končno odločitev Direkcije RS za infra-
strukturo glede gradnje še čakamo.

:: Matjaž Berčon, direktor OU

Križišče na vstopu v Ribno in z odcepi proti Bodeščam in Selu je 
prometno neustrezno. Po preureditvi bo prometno varnejše in bolj 
pregledno. Lani je bila v križišču zgledno obnovljena kapelica, pri 
čemer je občina sofinancirala zamenjavo skodlaste strehe.
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Javni razpis  
za sofinanciranje  
programov za mlade   
za leto 2017
Občina Bled na podlagi Odloka o 

proračunu Občine Bled za leto 2017 in 
veljavnih predpisov za posamezna po-
dročja najavlja objavo javnega razpisa 
za sofinanciranje programov   za mla-
de  za leto 2017.

Razpisna dokumentacija in prijav-
ni obrazci bodo objavljeni na spletni 
strani občine www.e-bled.si, lahko pa 
jo v razpisnem roku prevzamete v času 
uradnih ur tudi v sprejemni pisarni  
Občine Bled. Prijava na razpis mora 
biti izdelana izključno na obrazcih, 
ki so sestavni del razpisne dokumen-
tacije. Prijavitelj s podpisom izjave na 
prijavnem obrazcu soglaša s preverja-
njem namenske porabe sredstev, dode-
ljenih na podlagi tega razpisa.

:: Janez Fajfar, župan

Priznanje in  
nagrada Občine Bled  
zlatim maturantom
Na svečani podelitvi ob prazniku 

Občine Bled 10. aprila občina vsako 
leto podeli priznanja in nagrade zlatim 
maturantom, ki so na splošni maturi 
dosegli izjemen uspeh.

Zato pozivamo vse zlate maturan-
te, ki so v šolskem letu 2015/2016 za-
ključili srednješolsko šolanje, naj pre-
dložijo pisne vloge.

 Pogoji:
- Na objavo se lahko prijavijo dijaki, 

ki imajo stalno prebivališče v Obči-
ni Bled. 

- Kot dokazilo za izjemen uspeh na 
maturi je potrebno vlogi priložiti 
fotokopijo maturitetnega spričeva-
la s pohvalo (zlati maturant).

Kandidati naj predložijo pisne vlo-
ge s kratkim življenjepisom in sliko, z 
navedeno dosegljivo telefonsko števil-
ko, naslovom elektronske pošte in  z 
zgoraj navedeno dokumentacijo do 
petka, 15. 3. 2017.

Vloge naj pošljejo v zaprti kuverti 
na naslov: Občina Bled, Cesta svobode 
13, 4260 Bled, s pripisom »Zlati ma-
turanti 2016«. Dodatne informacije na 
tel. št. 04/575-01-32 ali elektronski na-
slov: neja.gaspersic@bled.si.

:: Janez Fajfar, župan

Ayu – slavna punčka obiskala tudi Bled

Mojci Kumerdej nagrada Prešernovega sklada
Hodi oblečen kot mi, 

kot da je eden izmed nas.

Kako naj ga ločimo, kako razpoznamo, 
kdo je zlodej in kdo smo mi?

 Blejska pisateljica Mojca Kumerdej 
je za roman Kronosova žetev  letos dobila 
nagrado Prešernovega sklada. Kronosova 
žetev je roman o koncu 16. stoletja, ko 
je v notranjeavstrijskih deželah, torej na 
območju današnjega slovenskega pro-
stora, v polnem zamahu boj za prevlado 
med protestantskimi deželnimi stanovi 
in katoliško habsburško oblastjo. Bitke 
za prevlado se bijejo med oblastniki ter 
med oblastjo in ljudstvom, ki pozorno 
motri posameznike in jih prepoznava kot 
drugačne in sumljive. Roman Kronosova 
žetev, v katerem se razgibano prepletata 
zgodovina in fikcija, je slikovit portret re-
nesanse , prežete s humanističnim obuja-
njem antike, z umetnostjo, znanstvenimi 
odkritji ter živahnimi filozofskimi in teo-
loški razpravami, kot tudi razgrete zaradi 
spletk, obtožb krivoverstva, političnih iz-
dajstev in grmad.

Mojca Kumerdej (1964) je pisateljica, 
filozofinja in publicistka, ki s kolumnami, 
članki, intervjuji in kritikami pronicljivo 
spremlja predvsem dogajanje v uprizori-
tvenih umetnostih, intermedijski ume-

tnosti in znanosti. Leta 2001 je izšel njen 
romaneskni prvenec Krst nad Triglavom, 
leta 2003 zbirka kratkih zgodb Fragma 
in leta 2011 zbirka kratkih zgodb Temna 
snov. Njene kratke zgodbe so uvrščene v 
številne domače in tuje antologije ter pre-
vedene v trinajst jezikov. Za zgodbo »Pod 
gladino« je leta 2006 na Mednarodnem 
literarnem festivalu Vilenica prejela na-
grado kristal vilenica.

:: Romana Purkart

Drobcena punčka iz blaga Ayu in 
njen dojenček Paco bosta ob 60. obletnici 
mednarodne zveze za dojenje La Leche 
League International v letu dni prepoto-
vala ves svet. 

Na pot sta se podala 1. 10. lani v Baslu 
v Švici, odkoder sta odpotovala na Novo 
Zelandijo, obiskala pa sta tudi Veliko Bri-
tanijo, Nizozemsko, Litvo, Italijo in Tur-
čijo. Potem ko se je 20. decembra lani za 
njo  izgubila sled, pa smo jo 30. 1. končno 
dočakali tudi pri nas v Sloveniji. 

Ayu in Paco sta bila narejena v Ko-
lumbiji in sta konec marca skupaj z dru-

gimi punčkami iz blaga pripotovala v 
Frankfurt na simpozij La Leche League, 
kjer se je zbralo 130 svetovalk za dojenje 
iz 28-ih držav. 

Ayu je 30. 1. le prispela na Bled. Ko 
sta si z dojenčkom odpočila, se je spre-
hodila okoli jezera, seveda je izkoristila 
edinstveno priložnost in se podala po 
ledu na otok. Kot slavnostna gostja se je 
udeležila srečanja svetovalk za dojenje pri 
La Leche League Slovenija – prostovoljk, 
ki nesebično pomagamo doječim mami-
cam: organiziramo brezplačna srečanja, 
pomagamo po telefonu. 

Obiskala je tudi Blejski grad, kjer ji 
je kovač skoval spominski kovanec, v ti-
skarni pa ji je mojster na ročno izdelani 
papir natisnil potrdilo. Kot se spodobi, 
se je nato posladkala s potičko in kljub 
slabemu vremenu naužila fantastičnega 
razgleda ... 

6. februarja je odpotovala v ZDA.   
:: Alenka Benedik,  

svetovalka za dojenje 
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Uskladitev podatkov v 
RKG-GERK-i
Vlagatelje zbirnih vlog za kmetijske 

subvencije obveščamo,  da bo letos obdo-
bje vlaganja zbirnih vlog potekalo od 27. 
februarja 2017 do 6. maja 2017. Vlagatelji 
morajo urediti GERK-e na upravni enoti 
vsaj en dan pred vložitvijo vloge za kme-
tijsko subvencijo.

Za ureditev GERK-ov se lahko pred-
hodno dogovorite za termin, na telefon-
ski številki 04 537-16-12  ali 04 537-16-03.. 

:: UE Radovljica

Psihoterapija na Bledu
Na Bledu živi in deluje specializantka 

integrativne psihoterapije Barbara Prassel. 

Že deset let  je »avtohtona« Blejčanka, 
zasidrana s svojimi tremi otroki in možem 
na prekrasnem Bledu. Po osnovni izobraz-
bi je univerzitetna diplomirana filozofinja 
in sociologinja. Svoj študij je na Filozofski 
fakulteti uspešno zaključila leta 2006 in se 
še isto leto vpisala na izobraževanje iz psi-
hoterapije, ki je potekalo v okviru Sloven-
ske krovne zveze za psihoterapijo in pod 
okriljem Univerze Sigmunda Freuda na 
Dunaju. Po dvoletnem zaključenem izobra-
ževanju se je odločila za specializacijo iz in-
tegrativne psihoterapije na inštitutu IPSA v 
Ljubljani. Z ljudmi dela že več kot osem let, 
tako prostovoljno kot v okviru svoje psihote-
rapevtske prakse, ki jo je preselila na Bled, 
saj pravi,  da je naš prostor podhranjen s 
pomočjo posameznikom v stiski. Dela z 
ljudmi vseh starostnih skupin, terapijo pa 
izvaja tako individualno kot skupinsko.

In kaj je psihoterapija? Psihoterapija 
je metoda psihološkega zdravljenja in v 
osnovi pomeni zdravljenje s pogovorom z 
namenom premagovanja različnih stisk in 
težav, ki nas pestijo v vsakdanjem življenju. 
Naši notranji konflikti vplivajo na odnose 
z najbližjimi, s sodelavci in prijatelji. V ži-
vljenju se pogosto zgodi, da se taki konflikti 
odražajo kot občutki osamljenosti, potrto-
sti, napetosti, razdražljivosti. Pogosto smo 
lahko občutljivi na mnenja drugih, nas je 
strah ali nas preplavljajo občutki tesnobe in 
nemoči.

Pogosto človek ne poišče pomoči, ker 
ne ve, kaj naj pričakuje. Ker ga je strah za-
upati se neznancu in nenazadnje, ker ga je 
strah sprememb. 

Psihoterapija je proces, ki vključuje za-
upen odnos med psihoterapevtom in klien-
tom. Glavni cilj pri tem je, da skupaj s psi-
hoterapevtom klient raziskuje čustva in mi-
sli, kar mu omogoča bolj zadovoljujoče in 
učinkovito obvladovanje svojega življenja.

:: RP

Pomoč občanom pri soočenju s tujerodnimi  
invazivnimi rastlinami

Ohranjanje narave in ekološko vede-
nje postajata temeljna nujnost današnje 
družbe. RAGOR bo v letu 2017 ob finan-
ciranju Občine Bled izvajal projekt Proč 
z invazivkami. V letošnjem letu v skrbi 
za okolje in zeleno prihodnost v projekt 
vključujemo osnovnošolce, saj verjame-
mo, da ozaveščenost mladih  dolgoročno 
najbolj prispeva k boljšemu okolju. 

V sklopu projekta bo delovala tudi pi-
sarna za informiranje občanov o invaziv-
kah. Svetovali vam bomo, kako se soočiti 
s posameznimi vrstami, o načinih odstra-
njevanja, kako ravnati z odstranjenim 
materialom, na koga se obrniti v primeru 
zaraščenega rastišča z ambrozijo in vam 
odgovorili na druga vprašanja. V kolikor 
boste želeli, bomo opravili tudi terenski 
pregled posameznih rastišč, zabeležili 
vse problematične tujerodne invazivne 
rastline na zemljišču ter pripravili smer-
nice za njihovo odstranitev. 

V sodelovanju z Društvom za varstvo 
okolja Bled bo v juniju ob Blejskem je-
zeru potekalo odstranjevanje japonske-
ga dresnika, kjer si boste lahko ogledali, 
kako se soočiti s to trdovratno rastlino.

Majhna dejanja predstavljajo velik ko-
rak k boljšemu svetu.

Pisarna za informiranje občanov o in-
vazivkah: tel. št.: 04 581 34 16, e-naslov: 
nina.kobal@ragor.si

:: Nina Kobal, Razvojna agencija 

Blejski policisti imajo prenosni defibrilator!

Konec februarja je blejska policijska 
postaja dobila prenosni defibrilator, ki ga 
je kupila Občina Bled. ''1800 evrov smo 
namenili iz proračuna, zelo smo vese-
li, da smo lahko na tak način pomagali 
blejskim policistom!'', pravi župan Janez 
Fajfar. In res, kot je povedal pomočnik 
komandirja Tomaž Hafner, se je samo 
lani dvakrat zgodilo, da so bili policisti na 
kraju nesreče prej kot pa reševalci. '' Ta-
krat so morali uporabiti vse svoje znanje 
in izkušnje, da so lahko pomagali člove-
ku. Zdaj jim bo lažje, '' pravi in dodaja, 
da so policiste že lani usposobili za delo z 
defibrilatorjem, nova izpopolnjevanja pa 
jih čakajo letos. '' Območje, ki ga pokri-
va blejska policija, je veliko, saj sega do 
Bohinja in Pokljuke. Marsikje so defibri-
latorji na stavbah, vendar bo ta v patrulj-
nem avtomobilu, policistom vedno pri 
roki, '' je še dejal. 

Blejski župan Janez Fajfar je povedal, 
da je občina z defibrilatorji zelo dobro po-
krita, v zadnjem času so prejeli tudi dve 
donaciji -  defibrilator, ki ga je poklonil  
Rotary klub Bled, je na veslaški hišici, 
tisti, ki ga je doniral Janez Černe pa na 
gasilskem domu. 

:: Romana Purkart
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Hrana z geografskim 
poreklom
Slovenija je po običajih in tradiciji 

zelo raznolika dežela, kar se odraža tudi v 
bogati gastronomski dediščini in pestro-
sti ponudbe lokalnih in tradicionalnih 
kmetijskih pridelkov in živil. Najprije-
tnejši način spoznavanja Slovenije je prav 
gotovo okušanje slovenskih lokalnih in 
tradicionalnih jedi in proizvodov. Pri tem 
pa se postavlja vprašanje, kako prepoznati 
proizvode, ki so pristni in zaščiteni. 

V ta namen je ministrstvo za kmetij-
stvo izdalo zloženko, v kateri so vpisani 
vsi načini zaščite ter narisani tudi logo-
tipi, ki potrošniku pomagajo prepoznati 
način zaščite. 

Trgovinica UMCA food souvenirs na 
Bledu prodaja in promovira slovenske 
prehrambene izdelke z geografskim po-
reklom.  Lično oblečeni v gorenjsko naro-
dno nošo predstavljajo slovensko produk-
cijo iz cele Slovenije in načine pridelave 
in predelave, tradicije kulinarike, prav 
tako so stalno na voljo degustacije vina, 
žganih pijač in mesnih izdelkov. Trgovina 
se nahaja na Ljubljanski cesti 4.

:: RP

Kurjenje v naravi je nevarno!
V Sloveniji imamo približno trinajst 

požarov dnevno, od tega jih je skoraj po-
lovica v naravnem okolju. Požari, ki jih v 
naravi povzroči človek, so po statistiki na 
prvem mestu. Največ jih je pomladi zara-
di kurjenja odpadkov, poleti pa so pogosti 
vzroki nepazljivost pri kurjenju raznih 
ognjev za druženje in zabavo, pa tudi ob 
odmetavanju cigaretnih ogorkov in dru-
gih gorljivih predmetov.

Pomladi bomo spet čistili vrtove in 
okolico domov, ko se nabere mnogo zele-
nih in drugih bioloških odpadkov, ki jih v 
največji meri pokurimo v naravnem oko-
lju. Zaradi varovanja okolja in povzroča-

nja požarne nevarnosti priporočamo, da 
te odpadke oddamo na zbirna mesta za 
tovrstne odpadke. 

Če se vendarle odločite za požig, je 
priporočljivo kuriti na mestih, ki so pri-
merno oddaljena od objektov ter gozdnih 
robov ali drugih lahko vnetljivih snovi. 
Pred pričetkom kurjenja o tem obvestite 
center za obveščanje na 112, da ob pri-
meru klica občanov ne bo po nepotreb-
nem aktiviral gasilcev. Ob kurišču vsaj 
dva metra od zunanjega roba ne sme biti 
gorljivih snovi, pred kurjenjem pa si pri-
pravimo tudi sredstva za gašenje (cev za 
zalivanje ali posode z vodo, zemljo ali pe-
sek ali druga priročna gasilna sredstva). 
Vedno kurimo manjše količine odpadkov, 
da jih v primeru nevarnosti lahko tudi 
sami pogasimo. V ogenj ne mečite doz 
pod pritiskom (razni spreji), lahko vne-
tljivih snovi in plastičnih odpadkov. Med 
kurjenjem moramo kurišče stalno nadzo-
rovati, nato pa ga zaliti z vodo. Če piha 
veter ali ob razglasitvi nevarnosti  požarov 
v naravnem okolju NE KURIMO, če pa 
ogenj uide izpod nadzora, takoj pokličite 
številko 112,  operater bo aktiviral najbliž-
jo gasilsko enoto. Pri klicu navedite točen 
naslov, v primeru, da gori izven naselja, 
pa najbližje naselje ozirom najbližjo ce-
stno povezavo do požara.

:: Gasilska zveza Bled–Bohinj

Zahvala 
V soboto, 21. januarja, je bila dežurna 

ekipa Zdravstvenega doma Bled klicana 
k najstarejši občanki Bleda, 104-letni Pep-
ci Marolt. Za njo in hčerko, s katero živita 
skupaj, je bila dolga in naporna noč, zaradi 
zdravstvenih težav. 

Dežurna ekipa, z dr. Zonikom, sestro 
Natašo in reševalcem, se je odzvala v pol 
ure, oskrbela Pepco, potem pa je bila na-
potena v SB Jesenice. Po hitri in temeljiti 
obravnavi v Splošni bolnici Jesenice je bila 
še isti dan napotena domov. Dr. Zonik je 
poskrbel za prevoz z reševalnim vozilom 
do doma, reševalca, ki sta jo pripeljala in 
varno dostavila v stanovanje, sta poskrbela 
tudi za vsa zdravila, ki jih je predpisal zdrav-
nik v bolnišnici, prav tako ji je reševalec še 
isti večer opravil predpisano inhalacijo. Ves 
teden jo je obiskovala dvakrat na dan patro-
nažna služba, ki je poskrbela za redne in-
halacije, preverjala krvni tlak in poskrbela 
za odvzem krvi. Izvidi so bili posredovani 
lečeči izbrani zdravnici dr. Ferjanovi, ki je s 
svojimi nasveti in zavzetostjo za pacientko 
poskrbela za nadaljnje pravilno zdravljenje.

Pepca, ki bo marca praznovala 105. leto, 
sedaj že lepo okreva, zahvaljujoč hitri in 
skrbni oskrbi zdravstvene službe. Je izre-

dno hvaležna za hiter odziv, za človeški, pri-
jazen in skrben odnos vsega zdravstvenega 
osebja, ki je bilo pri tem angažirano.

V času, ko smo priča stalni kritiki naše-
ga zdravstva, je prav, da se zavedamo, da le 
ni vse tako slabo; da imamo med sabo ljudi, 
ki so se zavezali nesebično pomagati in to 
svojo zavezo odgovorno udejanjajo. Prav je, 
da se tega zavedamo in to tudi javno pove-
mo. 

:: Vika Marolt

V spomin Ani Markelj  
V letošnjem letu se je poslovila dol-

goletna učiteljica z blejske osnovne šole, 
Ana Markelj.

Vedno lahko na koncu ostane le nepo-
pisan list papirja …  

Ana Markelj je bila naš štiriletni trenu-
tek POLNEGA življenja. Pomemben del 
našega odraščanja. Takrat naša tovarišica, 
tako smo ji rekli, ki nas je kot petošolčke 
dobila v svoje dlani in nas povedla v dru-
go polovico osnovnega šolanja in obenem 
najstniške poti odraščanja. Bila je naša 
druga mama, ne samo učiteljica. Vedno 
je stala na strani pravičnega, brez odsto-
panj. Vedno je bila odkrita, nikoli napa-
dalna, občasno stroga, a je vedela, kdaj in 
kakšne količine »posamezne substance« 
vnesti, da je bilo to za učenca 5.–8. razre-
da sprejemljivo in doumljivo. Brez solza, 
brez negodovanj, brez hudih vzponov in 
padcev in dolgotrajnih čustvenih pobi-
ranj. Pri poučevanju svojega  predmeta, 
slovenščine, je dobesedno uživala!   

Spominjam se zadnjih ur v 8. razre-
du. Spomnim se jedilnice, usedel sem se 
h kosilu in zajokal ob misli, da se počasi 
res poslavljamo. Poleg je zajokalo še ne-
kaj sošolcev, s katerimi smo tisti trenutek 
skupaj jedli kosilo. Nisem mogel doume-
ti, da se je zadeva začela približevati h 
koncu. Ampak izgubiti takega človeka je 
res škoda.

 Spoštovana Ana, Vi pa vedno stojte 
poleg in nas spremljajte tudi v bodoče.

Še enkrat, hvala Vam, draga naša ra-
zredničarka ANA MARKELJ!

:: Andrej Jalen
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Družba brez odpadkov
Ob zaključku projekta Zero Waste tu-

rizem Ekologi brez meja organizirajo po-
svet, na katerem bodo najboljši primeri iz 
prakse dokazali, da so nastanitve in pri-
reditve brez odpadkov mogoče. V sklopu 
posveta vas vabimo na predavanji:
• Antonina Esposita, ki je razvil Zero 

Waste certifikat in ga vpeljal v 20 ho-
telov in restavracij na jugu Italije,

• Roberta Paladinija, ki je sodeloval 
pri razvoju sheme “Ecofesta Puglia”, 
ki na 35-ih prireditvah skrbi za čim 
manjši okoljski odtis.

Belanski impresarij na Bohinjski Beli
ogromnim aplavzom . »Iskrene čestitke 
za odlično predstavo. Kapo dol. Od srca 
smo se nasmejali  ...« so bile besede pu-
blike. 

V predstavi gre za zgodbo opernih 
pevcev, ki težko shajajo, a skušajo vsee-
no živeti v iluziji svoje umetniške veliči-
ne. Njihove ambicije, osebni interesi in 
upanja se vrtijo okrog izredne delovne 
priložnosti, ki jo ponuja lastnik gozdov 
na Pokljuki in Jelovici, dobitnik milijonov 
na lotu, ki je prišel v Ljubljano, da bi pre-
ko posrednikov najel najboljše umetnike 
za novo operno hišo na Bohinjski Beli. 
Operni pevci za umetnost (in denar) sto-
rijo vse. Belanski  impresarij tako anga-
žira celo operno hišo, potem pa izgine …

:: Francka Smolej, Foto: Klemen Kle-

Marčevska čestitka
Mladi Igralci OŠ Bled vabijo na prire-

ditev Marčevska čestitka. V avli OŠ Bled 
bodo v sredo, 8. 3. 2017, ob 17.00 uri, 
premierno uprizorili predstavi Žurerji in 
poletni tabor.

Čestitki se bo pridružil tudi župan Ja-
nez Fajfar s cvetjem.

:: OŠ Bled

Medgeneraijski začetni tečaj računalništva
Vabim vas, da se nam pridružite na 

brezplačnem začetnem tečaju računalni-
štva. Tečaj je namenjen popolnim zače-
tnikom in tudi vsem tistim, ki že nekaj 
znajo in bi radi utrdili osnove uporabe 
računalnika in postali »računalniško pi-
smeni«.

Na tečaju bomo obravnavali vse, kar 
je potrebno za vsakodnevno uporabo ra-
čunalnika. Naučili se bomo osnov raču-
nalništva, izdelali lasten e-mail naslov ter 
spoznali osnovno informacijsko tehnolo-

gijo, ki nam olajša naše vsakdanje življe-
nje.

Tečaj je 14-urni in ga bomo izvedli v 
7-ih srečanjih. Tečaj bo potekal ob sredah 
in petkih od 11.00 do 13.00. 

Tečaj bo potekal prostorih Osnovne 
šole prof. dr. Josipa Plemlja na Bledu.

Tečaj bo vodila učiteljica Petra Dermo-
ta. Tečaj je BREZPLAČEN.

Obvezna prijava na: hpremrl@gmail.
com, tel. št. 031 238 824.

Posvet bo potekal v ponedeljek, 27. 
februarja , v Hotelu Astoria na Bledu, od 
9. do 13. ure. Posvet bo potekal v sodelo-
vanju z Ministrstvom za okolje in prostor 
ter s šolskim hotelom Astoria Bled, Med-
podjetniškim izobraževalnim centrom 
Višje strokovne šole za gostinstvo in turi-
zem Bled ter Hotelom Ribno.

:: Ekologi brez meja

Dan Datum Ura 

sreda 5. 4. 11.00–13.00

petek 7. 4. 11.00–13.00

sreda 12. 4. 11.00–13.00

petek 14. 4. 11.00–13.00

sreda 19. 4. 11.00–13.00

petek 21. 4. 11.00–13.00

sreda 26. 4. 11.00–13.00

Doživeli smo prvo premiero Kultur-
nega društva Bohinjska Bela - Gledališča 
Belanskega  na odru  novega Doma kraja-
nov na Bohinjski Beli. 

Bernarda Gašperčič je po komediji 
Carla Goldonija Impresarij iz Smirne 
pripravila priredbo Belanski impresarij. 
Predstavo je tudi režirala, poskrbela za  
sceno, Jarko Cefera je izbral glasbo, pri 
kostumih pa ji je pomagala celotna sku-
pina.  V posebno veselje nam je, da je v 
igralskem ansamblu  kar polovica mladih 
igralcev. Res je, da je bilo zaradi različnih 
obveznosti kar težko usklajevati vaje in se 
je bilo potrebno marsikateri drugi aktiv-
nosti večkrat odreči, vendar je bil ves trud 
poplačan, ko smo bili na premieri in po-
novitvi v nabito polni dvorani nagrajeni z 
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Usodna pletna marca v Festivalni 
dvorani
 Pred materinskim dnevom, v petek, 24. 3. 2017, ste ob 20. uri 

vljudno vabljeni v Festivalno dvorano Bled na gledališko predstavo 
Usodna pletna. Karte po 8 EUR lahko kupite v TIC Bled. 

Za predstavo je izredno zanimanje, saj je bila premiera v Za-
sipu, 11. 12. 2016, razprodana v nekaj dneh, prav tako naslednje 
predstave, polne so tudi dvorane po drugih krajih in občinah. Igra je 
dvignila precej prahu, saj so o njej poročali tudi v Gorenjskem glasu 
in Slovenskih novicah. 

Avtorja besedila sta domačina Lucija in Aljaž Vidic. V 50-minu-
tni predstavi igrajo Andrej Gracelj, Aljaž Vidic, Meta Vodnjov, Gašper 
Peterman, Ana Berčon, Domen Ivanšek, Urša Bizjak, Lucija Vidic in 
Mark Džamastagič. Za tehnično podporo skrbi Sara Gracelj.

Usodna pletna je veseloigra, ki govori o nesrečni ljubezni med 
pletnarjevo hčerko Meto in Lovrom iz Gorij. Usoda jima ne dovo-
li, da se vzameta, zato mora Meta vzeti fanta Denisa iz bogate lju-
bljanske družine. Mlad par se seveda ne ljubi, toda apetiti družin so 
usmerjeni v posle, zato jima ne preostane nič drugega. Na poročni 
dan se s pletno odpravijo na otok, vendar jih vmes ujame nevih-
ta. Strele, valovi in močan veter jih skoraj vržejo v jezero, zato se v 
navalu čustev in strahu vsak izpove. Nasedejo na otok, kjer jih reši 
Lovro. Kdo preživi, kdo se poroči in kdo koga ogoljufa? Vse to boste 
izvedeli na predstavi. Vsebina je komična in aktualna.

Še enkrat vljudno vabljeni na urico smeha!
:: Ekipa Usodne pletne

Kulturni praznik na Bohinjski Beli
Šolarji in otroci iz vrtca na Bohinjski Beli vsako leto skupaj pri-

pravimo proslavo ob kulturnem prazniku. Tako je bilo tudi letos. V 
ponedeljek, 6. 2., smo proslavo začeli s petjem slovenske himne, ki 
jo znajo zapeti vsi otroci.

Nadaljevali so Zeleni škrati iz vrtca in ob lutkah zapeli pesem Ja-
neza Bitenca Kdo je videl belo muco. Šolarji so se predstavili z glas-
beno dramsko uprizoritvijo Prešernove Lepe Vide pod vodstvom 
učiteljice Veronike Koselj. 

Kot presenečenje za otroke sta v programu nastopila dva para iz fol-
klorne skupine iz Ribnega (med njima sta bila tudi ata Franci in mama 

Tončka, stara starša naših otrok). Ob spremljavi harmonike Franca 
Podjeda so s svojim živahnim nastopom zelo popestrili našo proslavo.

V  vrtcu so ob prazniku spoznavali stara oblačila. Podrobno so 
si ogledali, iz kakšnih oblačil je sestavljena gorenjska narodna noša.

Obiskali so tudi Prešernovo rojstno hišo v Vrbi, spoznali  pesni-
kovo otroštvo in se seznanili z življenjem na kmečkih domačijah v 
preteklosti. Otroci so občudovali stare predmete, najbolj zanimiva 
se jim je zdela črna kuhinja.

Šolarji so se z Lepo Vido v četrtek, 9. 2., predstavili tudi v Domu 
krajanov na proslavi Kulturnega društva Bohinjska Bela.

:: Maja Poklukar

Slovenski kulturni praznik v Ribnem
V počastitev slovenskega kulturnega praznika smo v petek, 

3. februarja, skupaj s KD Ribno pripravili proslavo v dvorani Za-
družnega doma, ki smo jo posvetili staremu slovenskemu izro-
čilu pregovorov in rekov  iz bogate zbirke neutrudne zbirateljice 
in zapisovalke slovenske kulturne dediščine Dušice Kunaver in 
pesniku Francetu Prešernu.

Prisluhnili smo ubranemu petju otroškega pevskega zbo-
ra naše podružnice pod taktirko zborovodkinje Irene Kosmač. 
Učenci recitatorji z mentorico Alenko Čeh so nas prepričali, da 
so pesnikove besede in pesmi še danes  žive in aktualne. Z reki, 
pregovori, mislimi in  skeči so nas popeljali v bogato ljudsko 
izročilo, tesno povezano z naravo, gozdom in drevesi.
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Na državnem tekmovanju Mladina 
in gore Pretkani gamsi osvojili 3. 
mesto
Mladina in gore je tekmovanje iz znanja in hkrati tudi špor-

tno tekmovanje, saj planinstvo obe prvini enakovredno zdru-
žuje. Namenjeno je osnovnošolcem od 6. do 9. razreda. Eno 
najpomembnejših tekmovanj za popularizacijo planinstva in 
spoštljivega odnosa do narave je tudi priložnost za druženje in 
medsebojno spoznavanje mladih planincev iz vse Slovenije.

12. novembra 2016 so potekala tri regijska tekmovanja. Za 
našo regijo je tekmovanje potekalo na Osnovni šoli Litija.  Svoje 
znanje so merile tri ekipe s 4-mi učenci: 
• Pretkani gamsi: Jure Kos, Grega Rihtar, Ana Poklukar, Nika 

Kraigher ter mentorica Marina Vukaševič.
• Drzne mušnice: Tia Železnikar, Kim Žust, Katarina Arko, 

Urša Rihtar ter mentorica Bernardka Bernard.
• Divji svizci: Lan Černe, Aljaž Kirar, Tinkara Abramovič, Leo 

Radonjič in mentorica Jana Černe.

Pretkani gamsi in Drzne mušnice so se z visoko uvrstitvijo 
(6., 7. mesto od 70-ih ekip) uvrstili na državno tekmovanje, Div-
jim svizcem pa je državno tekmovanje za las ušlo. Bili so 21. po 
številu točk. Na državno tekmovanje se je uvrstilo 21 najboljših 
osnovnošolskih ekip iz vse Slovenije – kar dve iz naše šole. 

28. državno tekmovanje Mladina in gore je potekalo v sobo-

to, 21. januarja, v oddaljenem, nekoč rudarskem mestu, Idriji, 
sredi Cerkljansko–Idrijskega hribovja. Udeležbo sta si iz naše 
šole prislužili kar dve ekipi – Pretkani gamsi in Drzne mušnice.

Pomerili so se v planinskem znanju in poznavanju dodatne-
ga gradiva o Idrijsko-Cerkljanskem hribovju, uporabi defibrila-
torja in mladinskem delu v planinski organizaciji.

Med čakanjem na rezultate smo si ogledali znamenitosti me-
sta in muzej v grajski stavbi. 

Pretkani gamsi – Jure Kos, Nika Kraigher, Ana Poklukar in 
Grega Rihtar – so se s tretjim najvišjim številom točk uvrstili 
med šest finalistov. Napeto javno tekmovanje, z vprašanji iz de-
setih različnih področij, je bilo prava preizkušnja za živce. Pret-
kani gamsi so dokazali, da imajo res veliko znanja. Osvojili so 
odlično 3. mesto.

Prejeli so pokal, medalje in praktične nagrade, med drugim 
tudi Gorniški tabor v Bavščici in vikend paket na Hlevišah nad 
Idrijo, so zapisale mentorice Marina Vukaševič, Bernardka Ber-
nard in Jana Černe.

:: OŠ Bled

 

Vpis otrok v Vrtec Bled za šolsko 
leto 2017/2018
(Za sprejem s 1. 9. 2017)

Starše vabimo k vpisu predšolskih otrok v Vrtec Bled za šolsko 
leto 2017/2018, ki bo potekal od 14. do 16. marca 2017 in sicer:
- v torek, 14. 3., od 8. do 15. ure,
- v sredo, 15. 3., od 8. do 17. ure in
-  v četrtek, 16. 3,. od 8. do 15. ure.

Starši boste vlogo za vpis otroka v vrtec lahko dobili v začetku 
marca v vrtcu ali na spletni strani www.vrtec-bled.si. Oddali jo boste 
osebno v pisarni svetovalne delavke (enota Bled) v zgoraj navede-
nem času. Vlogo lahko v času vpisa pošljete tudi po pošti na naslov: 
Vrtec Bled, Trubarjeva cesta 7, 4260 Bled ali po elektronski pošti na 
naslov: svetovalna.delavka@vrtec-bled.si. Vlogo naj podpišeta oče 
in mati!

Za šolsko leto 2017/2018 razpisujemo dnevni program, ki traja 
do 9 ur dnevno. V dnevni program vpisujemo otroke od enega leta 
starosti (oz. dopolnjenega 11. meseca ter zaključenega dopusta za 
nego in varstvo otroka) do vstopa v osnovno šolo. 

Lepo vabljeni!

Za vse dodatne informacije lahko pokličete na telefonski številki 
04/ 292 72 23 (svetovalna delavka) ali 04/ 292 72 28 (pomočnica 
ravnateljice).

.

Otroška folklorna skupina Raglce je v spletu pod vodstvom 
Anje Kristan predstavila svetega Martina in  delček običajev ob 
martinovanju.

Pomlajena odrasla folklorna skupina z mentorico Janjo Vr-
hovnik je gledalce dodobra ogrela s spletom ljudskih plesov in 
pesmi.

Z igranjem na kitaro, klarinet in saksofon so nas navdušile 
Trina Pintar, Nina Ferjan, Karin Pesrl in Meda Polančec.

Naše krajanke Vladka Poljanec, Dragica Valant, Ivanka 
Oman in Tončka Mužan že vrsto let skrbijo, da kulturna dedi-
ščina izdelovanja ročnih del ne gre v pozabo. Srčno rade so svo-
je znanje delile z učenci, učenkami in krajankami, kar pet zim 
smo se medgeneracijsko družili ob četrtkovih večerih! Naučili 
smo se šivati, vesti, klekljati, plesti in kvačkati. V dvorani smo 
razstavili le del naših izdelkov, ki so nastali skozi obdobje petih 
let skupnega ustvarjanja. 

Na proslavi sta nas nagovorila podžupan Občine Bled Toni 
Mežan in predsednica KD Ribno Mihela Pesrl. 

:: Meri Poklukar, Podružnica Ribno                                                                                                                                            
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90 let gospe Marije – Minke Kajdiž
25. januarja je praznovala svoj devetdeseti rojstni dan gospa 

Marija – Minka Kajdiž. Gospod župan in prostovoljki smo jo 
obiskali na njenem domu in jo obdarili.

Slavljenka je bila obiska zelo vesela. Prijetno smo pokramlja-
li, povedala nam je, da so ji leta zelo hitro minila.

Gospa Minka se je rodila v Davči, kjer je preživela svojo mla-
dost. Med NOB je pomagala partizanom kot kurirka.

Leta 1950 je prišla na Bled in si ustvarila družino. Zaposlena 
je bila v vrtcu na Bledu. Bila je kuharica. Svoje delo je z veseljem 
opravljala. Ko se je upokojila, jo je razveseljevala vnukinja

Petra. Sedaj pa so njeni najlepši trenutki, kadar jo obiščeta 

90 let gospoda Janeza Kelbla
Na Bohinjski Beli je 22. januarja praznoval devetdeseti roj-

stni dan Janez Kelbl. Ob praznovanju so mu prišle voščit prosto-
voljke RK Bohinjska Bela Rezka Stojan, Tončka Pogačar in Ida 
Jamar ter predsednik Sveta Krajevne skupnosti Bohinjska Bela 
gospod Bojan Brglez. Še posebej pa je bil slavljenec ob tej prilo-
žnosti vesel obiska in voščila župana Občine Bled gospoda Jane-
za Fajfarja. Ob voščilih so ga obdarili s torto in košaro dobrot.

V prijetni družbi gostov, žene Marte, obeh sinov in snah je 
potekal zanimiv pogovor o aktualnih zadevah in seveda pred-

90 let gospe Francke Grilc
V Ribnem, na Savski cesti 52, je 19. januarja praznovala de-

vetdeseti rojstni dan gospa Francka Grilc. Ob njenem življenj-
skem jubileju smo ji prišli voščit in jo obdarili župan

Janez Fajfar in prostovoljki RK Bled. Družbo so nam delali 
mož Janko in bližnji sorodniki.

Veseli so bili obiska in stekel je prijeten pogovor.

Slavljenka se je rodila pred 90-imi leti v  Ribnem »pri Boltar-
ju« kot najstarejša od treh otrok.

Osnovno šolo je obiskovala v Ribnem. Pri gospe Bakovi v 
Zagoricah se je izučila za šiviljo, a zaposlitve ni takoj dobila. Prva 
njena zaposlitev je bila v invalidskem podjetju v »starem faro-
vžu«. Tam je dobila dobre nasvete od nadrejene gospe Kavčičeve, 
ki so ji prišli prav pri nadaljnjem delu. A žal je to podjetje kmalu 
usahnilo. Leta 1953 je bilo ustanovljeno mestno podjetje Elita 
s krojaško delavnico, kasneje pa še šiviljsko. To podjetje je bilo 
perspektivno, zaposlovalo je od 10–12 ljudi, pri njih se je izučilo 
preko dvajset vajencev. Imeli so ogromno dela, brez točno dolo-
čenega urnika. Včasih so se hoteli upreti zaradi majhnih plač, 
a že ponoči je bila prva misel, kako in kdaj bo treba naslednji 
dan dokončati izdelek. Njena prijaznost,  dobra volja in nežna 
narava sta v kolektivu ustvarjala dobro počutje in medsebojno 
razumevanje. Še danes se občasno družijo, čeprav je že od leta 
1982 v pokoju. Z nasmehom se rada spominja, kako je bila sreč-
na, ko je iz domačega kmečkega okolja prišla na Bled. Vse ji je 
bilo tako lepo in imenitno in srečna je, da ji je bilo dano ves čas 
delati na Bledu.

Z možem  Jankom sta na vrtu svoje rojstne hiše leta 1978 
zgradila novo hišo in uživala čas v pokoju. Dela nikoli ni zmanj-
kalo, a kljub temu sta si rada vzela čas za potepanje z avtom po 
naši lepi Sloveniji. Po prijetnem druženju smo odšli z željo, da 
bodo zdravje, sreča in zadovoljstvo njeni stalni spremljevalci!

:: Jožica Pazlar, RK Bled

vsem o slavljencu in njegovem življenju.

Janez Kelbl se je rodil na Bohinjski Beli v kmečko-delavski 
družini in je po doslej odkritih podatkih 16. rod z različicami 
priimka Kelbl na Bohinjski Beli od leta 1498. Pravi, da je bilo 
življenje v njegovi mladosti veliko skromnejše kot danes in da 
danes pravzaprav ne znamo ceniti tistega, kar imamo. V letu 
1943 je kot mlad fant začel delati kot aktivist NOV. Leto kasneje 
se je vključil v aktivno sestavo v eni od partizanskih brigad, ki je 
delovala na področju Primorske in kasneje tudi v bojih za Trst. 
Po osvoboditvi je še kar nekaj časa ostal v vojaških enotah in 

kasneje kot rezervist vse do mirovne pogodbe za Trst, podpisane 
v  letu 1947. Danes je še edini živeči aktivni udeleženec NOV na 
Bohinjski Beli.

V letu 1951 se je zaposlil v železarni Jesenice in leta 1979 
tam tudi dočakal upokojitev. Poleg zaposlitve v železarni na teža-
škem delovnem mestu je vseskozi z družino obdeloval manjšo 
kmetijo. Delo na kmetiji mu je bilo po eni strani kot obveznost, 
a po drugi tudi v veselje. Še lansko jesen je kljub bolezni, ki mu 
je načela zdravje, opravljal vsa dela na kmetiji ob občasni pomoči 
družine. Težja operacija ga je potem za nekaj časa prikovala na 
posteljo. V novem letu se mu je zdravstveno stanje izboljšalo in 
potihem upa, da bo lahko še kaj postoril na kmetiji.

Z ženo Marto, ki je prav tako v 90. letu, in sinom živi na 
domači kmetiji. Še vedno redno prebira časopise in spremlja 
aktualne dogodke v politiki in športu tudi na televiziji, čeprav 
malo slabše sliši. Rad pa vidi, da ga kdo obišče. Le to mu je žal, 
da sokrajanov iz njegove generacije ni več. Še posebej je vesel 
obiska pravnuka Jakoba. 

Ob slovesu smo slavljencu zaželeli čim boljšega zdravja in 
lepih trenutkov v okviru družine, z željo, da se ob naslednjem 
jubileju spet srečamo.

:: RK Bohinjska Bela
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90 let gospe Katarine 
Koselj
Na Koritnem smo 6. februarja obiska-

li gospo Katarino Koselj, ki je ta dan do-
polnila devetdeset let. Župan Janez Fajfar 
in prostovoljki RK Bled smo ji ob jubileju 
voščili in jo razveselili s torto, šopkom in 
darilno košaro, polno dobrot.

Gospa Katarina je bila rojena v Bode-
ščah. Na dom, kjer je odraščala s starši, 
sestro in bratom, ima lepe spomine. Dru-
žina je med vojno sodelovala s partizani, 
brat je padel nekje na Primorskem in ni-
koli niso izvedeli, kje je pokopan.

V 50-ih letih se je poročila z Antonom 
Koseljem, prav tako domačinom iz Bo-
dešč. Dom sta si ustvarila na Koritnem, 
kjer je Tonej, kot so mu rekli po domače, 
ob pomoči staršev in bratov, sezidal hišo, 
kjer so se jima rodile štiri hčere. Vdova je 
že 21 let in živi sama. Ima 8 vnukov in 
vnukinj in že 6 pravnukov in si želi, da 
bi jo pogosteje obiskovali. Vsakega obiska 
se zelo razveseli. Z veseljem skrbi za rože 
okoli hiše, pa tudi zelenjavo še pridela na 
vrtu. Tudi našega obiska je bila zelo vese-
la. Presenetila nas je s svojim pripovedo-
vanjem in dobro voljo.

96 let gospe Karoline 
Lešnjak
V Domu dr. Janka Benedika v Rado-

vljici je 9. februarja praznovala 96. roj-
stni dan naša občanka gospa Karolina Le-
šnjak. Na dan praznovanja sva jo obiskali 
prostovoljki RK Bled.

Izročili sva ji darilo Občine Bled in RK 
Bled. Topel stisk roke in prijazne besede 
so ji privabili nasmeh na obraz, poln hva-
ležnosti in zahvale za vso pozornost.

Pokramljale smo o počutju, zdravju 
in seveda domačih, ki jih zelo pogreša. 
Družbo ji delajo sicer na steni na slikah 
in koledarju, a to je le kanček njihove pri-
sotnosti. Čas si krajša z branjem knjig in 
časopisom.

Delovne obveznosti osebja doma so 
naju že malo priganjale, zato smo se po-
slovile z dobro voljo in z željo, da jo spre-
mljajo zdravje, sreča in dobro počutje do 
naslednjega rojstnega dne!

:: Jožica  Pazlar, RK Bled

90 let gospoda 
Mežana- Žvanovega 
Joža
9. februarja je častitljivo obletnico 

praznoval gospod Jože Mežan. Davnega 
leta 1927 se je v vaškem jedru Grad rodil 
Mariji in Janezu Mežanu  kot drugoro-
jenec. Svoje otroštvo je delil s kar lepim 
številom bratov in sester in spomini na 
otroštvo so še zelo živi. Že zgodaj so ga 
naučili, da sta trdo delo in poštenost lepa 
popotnica za življenje. Iz otroštva se naj-

Marije, sina Marka in snahe Irene se je 
razvilo živahno vzdušje. Gospod Jože je 
prava zakladnica spominov in prav rad 
jih je delil z nami. 

:: Jožica Pazlar, Maja Vrtačnik

pravnuka Matic in Katarina.

Vsi ji želimo vse najboljše in še veliko 
lepih dni, ki naj bodo prepleteni z zdrav-
jem, srečo in zadovoljstvom!

:: Jožica Pazlar, RK Bled

raje spominja poletij, ki jih je preživljal 
na Lipanci, kjer so pasli živino. Dobro se 
spominja, kako so urejali pot na Lipanco 
in napeljevali vodo, gradili pastirske koče 
in urejali pastirske poti. Pri 13-ih letih je 
bil eno poletje tudi sam pastir, skrbel je za 
46 glav govedi, veliko ovac in dva prašiča.
Molznice je moral dvakrat na dan pomol-
sti in iz mleka narediti maslo in skuto, 
posebej za vsakega kmeta,čigar krave je 
pasel. Ob sobotah je prihajal v planino 
njegov oče , prinesel mu je hrano in od-
nesel v dolino skuto in maslo. Na zelniku 
ob pastirski koči so pridelovali nepozabno 
dobro solato in zelje. Tisto leto mu, do-
kler ni prignal krav v dolino, ni bilo treba 
k pouku. 

Kasneje je z vztrajnostjo in potrpežlji-
vostjo uredil svojo kmetijo in si ustvaril 
družino. V hlevu je bilo vedno čez 20 glav 
živine, polja, travniki in gozd  so zahtevali 
pridne roke. Dodatno je zaslužil z razva-
žanjem premoga, na tone ga je bilo treba 
ročno naložiti in razvoziti naročnikom, 
kljub temu pa je vedno našel čas za prija-
telje in za zabavo. Tombola v  Zaki je bila 
prava priložnost za druženje.

Leta 2000 je izdal knjižico Planina 
Lipanca, v kateri je slikovito opisal doga-
janje na planini v času med obema voj-
nama. Vedno je znal poskrbeti za blagor 
družine, zelo rad ima svoja otroka, vnuke 
in pravnuke, ki ga radi obiščejo.

Župan Janez Fajfar in prostovoljki RK  
smo slavljencu voščili vse najboljše za roj-
stni dan in mu zaželeli čimprejšnje okre-
vanje. V družbi slavljenca,njegove žene 

Njen dan se začne ob skrbi za kokoši 
in tri muce. Po zajtrku popije kavico, rada 
ima sladko. Nato ji dan mineva ob poslu-
šanju narodno-zabavnega radijskega in 
TV-programa in počitku v toplem domu.

Čas, namenjen obisku, je ob klepetu 
hitro minil in morali smo se posloviti. Ob 
odhodu smo slavljenki zaželeli, da se še 
srečamo! Še veliko zdravih, srečnih in za-
dovoljnih dni!

:: Jožica Pazlar, RK Bled
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Koledar prireditev
 www.bled.si

datum ura lokacija prireditev

Petek, 24.2. 20:00 – 21:00 Terasa Kavarne Park Blejsko drsališče z razgledom: Salsa na ledu

21:30 – 23:00 Ledena dvorana Bled Disco na ledu

24. – 26.2. 17:00 – 17:00 Sprehajalna steza okoli 
Blejskega jezera

5. Ruth-in tek v spomin na Ruth Podgornik 
Reš

Sobota, 25.2. 9:00 – 13:00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Delavnica tradicionalnega znanja - Ženska 
alpska noša: sešijte si spalno srajco na 
star način

11:00 – 12:00 Terasa Kavarne Park Blejsko drsališče z razgledom: Drsanje z 
Zakijem in Rozi

14:45
15:00
16:00

Staro jedro Grad 
Jezerska promenada
Trgovski center Bled

Pustni karneval na Bledu:
Štart pustne povorke 
Predstavitev skupin na povorki
Otroško pustno rajanje z Janjo in Janom iz 
Gledališča Smejček ter veliko pustno rajanje 
z Manco Špik 

18:00 – 21:00 Terasa Kavarne Park Blejsko drsališče z razgledom: Pustne 
maske drsajo na ledu

20:00 Restavracija Panorama Veselo pustovanje z bogatimi nagradami v 
Restavraciji Panorama

Nedelja, 26.2. 10:00 Zadružni dom v Ribnem Pustna matineja za predšolske in šolske 
otroke z vnučkom Matejem in škratkom 
Predstavčkom z rajanjem pustnih mask

17:00 Terasa Kavarne Park Blejsko drsališče z razgledom: Drsalna 
revija v pustnih maskah

18:00 – 21:00 Terasa Kavarne Park Blejsko drsališče z razgledom: Drsanje v 
ritmih DJ glasbe

Torek, 28.2. 11:00 – 13:00 No. 1 Fitnes v Športni 
dvorani Bled

Pustno rajanje

Sreda, 1.3. 18:00 – 21:00 Terasa Kavarne Park Blejsko drsališče z razgledom: Curling 

Četrtek, 2.3. 18:30 Dvorana B v Festivalni 
dvorani Bled

Večer z Muzejskim društvom Bled:  Janko 
Rožič - V luči praizvora Janezu Svetini

Petek, 3.3. 10:00 – 12:00 Medgeneracijski center 
Bled v Športni dvorani 
Bled

Izzivi in uganke: preizkusi se v reševanju 
zabavnih izzivov in ugank

17:00 Knjižnica Blaža 
Kumerdeja Bled

Goljata čakam: delavnica v slogu barvitih 
kolažev v izvedbi Založbe Zala

20:00 – 21:00 Terasa Kavarne Park Blejsko drsališče z razgledom: Salsa na ledu

21:30 – 23:00 Ledena dvorana Bled Disco na ledu

Sobota, 4.3. 10:00 Športni center Pokljuka 
na Rudnem polju

27. Pokljuški maraton AS in Memorial Goja 
Bogataja

Torek, 7.3. 17:00 – 18:30 Medgeneracijski center 
Bled v Športni dvorani 
Bled

Kaj je primerno oblačilo za službo:  
predavanje Merlak Barbare

Sreda, 8.3. 19:00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Zeleni plaz - včeraj, danes, jutri: odprtje 
razstave ob 70. letnici rednih opazovanj 
Triglavskega ledenika

Četrtek, 9.3. 19:30 Knjižnica Blaža 
Kumerdeja Bled

S trebuhom za kruhom: predavanje 
popotnice Maje Novak

Petek, 10.3. 17:00 Knjižnica Blaža 
Kumerdeja Bled

Pikapolonica in pike: igrana predstava 
za otroke, stare vsaj 4 leta, v izvedbi 
Dramskega krožka PŠ Ribno

Turizem I Prireditve

Hotel Lovec se odpre 
konec marca
Hotel Lovec je bil od 1. januarja zaprt, 

delno zaradi manjše zasedenosti na Ble-
du, delno pa zaradi vzdrževalnih del, ki 
jih najlažje opravimo v času nizke sezo-
ne, ko v hotelu ni gostov. Menjamo tapi-
sone po hodnikih, belimo sobe in javne 
površine hotela, seveda pa ne manjka še 
polno drugih manjših vzdrževalnih del.

Presenetljivo je letos veliko povpraše-
vanja za namestitve v času smučarskih 
skokov v Planici, tako da smo se odločili, 
da hotel odpremo že za čas Planice, torej 
konec marca. Povpraševanja smo zelo ve-
seli, saj je veliko večje kot prejšnja leta, 
predvsem s strani Poljakov, ker so njihovi 
skakalci letos tako dobri.

Restavracija Julijana  
na Tednu restavracij

Restavracija Julijana (Grand Hotel 
Toplice) bo ponovno sodelovala na že 
tradicionalnem spomladanskem Tednu 
restavracij. Gre za odmeven vseslovenski 
kulinarični projekt, ko najboljše sloven-
ske restavracije ponujajo posebne menije 
po posebni ceni in na ta način približajo 
vrhunsko kulinariko širši javnosti. Simon 
Bertoncelj, vodja kuhinje Grand Hotela 
Toplic, obiskovalce in obiskovalke  pose-
bej vabi od 10. do 19. marca.

Farmacevti na Bledu
V Hotelu Park smo od 1. do 4. febru-

arja  gostili 10. srečanje PCNE (The Phar-
maceutical Care Network Europe). Pribli-
žno 100 udeležencev iz evropskih držav 
je štiri dni raziskovalo in obravnavalo raz-
lične pristope za učinkovito izvajanje sto-
ritev farmacevtske oskrbe. Idilično okolje 
in dobra organizacija sta prispevala k za-
dovoljstvu udeležencev. Vsekakor upamo, 
da se na Bled še vrnejo.

Obisk medijev  
in spletnih vplivnežev 

V zadnjih dveh mesecih smo gosti-
li kar nekaj študijskih potovanj za tuje 
medije in spletne vplivneže. Da je zim-
ska sezona na Bledu prav tako privlačna 
kot poletna in polna pestrega dogajanja, 
smo pokazali hrvaškim novinarjem, ki so 
nas obiskali sredi decembra. V januarju 
so italijanski novinarji spoznavali blej-
ske atribute, s poudarkom na vrhunski 
kulinarični ponudbi, pretekli vikend pa 
so Bled skozi zgodbe spoznavali še ma-
džarski lifestyle novinarji. Njihovo nav-
dušenje se odraža v številnih zanimivih 
prispevkih. 

:: Ana Tolar, Sava Hoteli Bled



Organizator si zaradi nepredvidenih okoliščin pridržuje pravico do spremembe programa. Spremembe in 
dodatne informacije bodo objavljene na spletni strani www.bled.si/dogodki. 
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datum ura lokacija prireditev

Sobota, 11.3. 19:00 Zadružni dom Ribno Gledališka komedija Belanski impresarij

19:00 – 22:00 Restavracija Panorama 
Bled

Plesni večer v Restavraciji Panorama

10. – 12.3. Grand hotel Toplice Mednarodni šahovski turnir »Bled Chess 
Festival 2017«

Torek, 14.3. 17:00 – 19:15 Medgeneracijski center 
Bled v Športni dvorani

Priprava mazil iz konoplje: predavanje 
Matija Kunsteljna

Četrtek, 16.3. 19:30 Knjižnica Blaža 
Kumerdeja Bled

»Pesem je krik žarečega, drhtečega vulkana. 
Odpri se žrelo, da privrem, vzkipim, 
iztečem«: svoje pesmi bo predstavila 
pesnica Marija Mencinger

Petek, 17.3. 17:00 – 18:30 Medgeneracijski center 
Bled v Športni dvorani 
Bled

Pomen olj v prehrani in kozmetiki: 
predavanje Mateje Reš

17:00 Knjižnica Blaža 
Kumerdeja Bled

Maestro, muzika: glasbeno-igrana 
predstava za otroke, stare vsaj 3 leta, v 
izvedbi Glasbenega gledališča Trubadur

Sobota, 18.3. 10:00 – 12:00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Triglavska tržnica

Torek, 21.3. 17:00 – 19:15 Medgeneracijski center 
Bled v Športni dvorani 
Bled

Najpogostejša zeliščna olja in macerati: 
podlaga za izdelovanje mazil

Četrtek, 23.3. 19:30 Knjižnica Blaža 
Kumerdeja Bled

Po poteh Brazilije z družino: predavanje 
družine z Bleda

Petek, 24.3. 17:00 Knjižnica Blaža 
Kumerdeja Bled

Izdelava okrasnega dežnička: delavnica za 
otroke od 5. leta dalje v izvedbi Anje Poštrak 
in Magde Zore iz Gorenjskega muzeja Kranj

18:30 Cerkev sv. Martina Bled Koncert komornega zbora Benenden iz 
Velike Britanije

20:00 – 21:00 Festivalna dvorana Bled Veseloigra Usodna pletna

Sobota, 25.3. 10:00 Viteška dvorana na 
Blejskem gradu

Otroci na gradu: nastop učencev 
Glasbenega centra Do Re Mi

19:00 – 22:00 Restavracija Panorama 
Bled

Plesni večer v Restavraciji Panorama

Torek, 28.3. 17:00 – 19:15 Medgeneracijski center 
Bled v Športni dvorani 
Bled

Predavanje Zeliščne tinkture, toniki in 
osvežilci

Četrtek, 30.3. 18:00 Knjižnica Blaža 
Kumerdeja Bled

Predstavitev kulturne dediščine vasi Grad in 
Rečica: predavanje Maje Vrtačnik

RAZSTAVE

18.1. – 5.3. 8:00 – 16:00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Fotografska razstava Voda skozi objektiv 
Vilija Vogelnika

1.2. – 31.3. (od 
četrtka do nedelje)

9:00 – 19:00 Ob jezeru pod 
Casinojem Bled

Razstava Salvadorja Dalija

1.3. – 31.3. v del. času Knjižnica Blaža 
Kumerdeja Bled

Mladi ustvarjamo radi! Razstava likovnih 
del učencev iz podružničnih osnovnih šol 
Bohinjska Bela in Ribno

1.3. – 31.3. v del. času Knjižnica Blaža 
Kumerdeja Bled

Vitrina ustvarjalnosti: Tatjana Lukač bo 
razstavila ročno izdelana velikonočna jajca, 
izdelana iz steklenih perlic

8.3. – 16.4. 8:00 – 16:00 Infocenter Triglavska 
roža Bled

Zeleni plaz - včeraj, danes, jutri; odprtje 
razstave ob 70. letnici rednih opazovanj 
Triglavskega ledenika

Skok v ledeno jezero!
Denis Benčič iz Vinjol nad Lucijo je adre-

nalinski človek, najsrečnejši je takrat, ko je čas 
za zimsko plavanje. Zadnji skok v ledeno mr-
zlo Blejsko jezero pa si bo zagotovo zapomnil 
še po slastni kremšniti, ki smo mu jo v Vili 
Prešeren postregli kar na jezeru!  

Ves čas pa obratuje naša restavracija 
Lovec Grill (v času nizke sezone je odprta 
od srede do nedelje od 11.30 do 22. ure, 
ponedeljek in torek imamo trenutno za-
prto), kjer še vedno nudimo degustacijski 
meni ter al-a-carte ponudbo.  

 :: Andreja Palhartinger

Magister ljudske  
medicine Maksim Osipov  
v Hotelu Ribno

Maksim Osipov, magister ljudske 
medicine in zdravilec, bo v Hotelu Rib-
no ponovno gostoval med 27. 3. in 2. 4. 
2017. Rezervacije za terapije sprejemamo 
v Hotelu Ribno.

:: Tjaša Lavtižar
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PORABA PITNE VODE V LETU 2016
Poraba vode po občinah glede na pravne in fizične osebe.

Občina Skupaj (m3) dejavnost (m3) gospodinjstva (m3)

Občina Gorje 138.052 24.954 113.098

Občina Bled 712.139 355.877 356.262

Skupaj 850.191 380.831 469.360

Poraba pitne vode v letu 2016
Poraba vode po občinah glede na pravne in fizične osebe.

Poraba vode po vodovodnih sistemih.

Obveščanje uporabnikov o skladnosti pitne vode, ugotovljene v okviru notranjega 
nadzora
Kakovost pitne vode v občinah Bled in Gorje v letu 2016

Skladno s Pravilnikom o pitni vodi (Ur. l. RS, št. 19/2004, 35/2004, 26/2006, 
92/2006 in 25/2009) vas želimo seznaniti s kakovostjo pitne vode, s katero 
oskrbujemo vaše domove.

Za vsak vodovodni sistem imamo vzpostavljen sistem HACCP, v okviru 
katerega izvajamo notranji nadzor. Ta omogoča prepoznavanje mikrobioloških, 
kemičnih in fizikalnih dejavnikov, ki lahko pomenijo potencialno nevarnost za 
zdravje ljudi, izvajanje potrebnih ukrepov in vzpostavljanje stalnega nadzora 
na tistih mestih (kontrolnih točkah) v oskrbi s pitno vodo, kjer se tveganja lahko 
pojavijo. 

Tako je bilo za potrebe mikrobioloških preiskav in kemijskih analiz na 
vodovodnih omrežjih v letu 2016 odvzeto 221 vzorcev vode.

Pitna voda na vodovodnih sistemih Radovna in Bohinjska Bela - ŽP se 
dezinficira z natrijevem hipokloritom. Na vodovodnih sistemih Obrne, Kupljenik 
in Zatrnik se voda obdeluje z UV-dezinfekcijo. 

Rezultati mikrobioloških preiskav in kemijskih analiz, povzetek za vse vodovodne sisteme skupaj
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Vodovod Temperatura 
vode na viru (°C)

Trdota 
vode (°dH)

Mikrobiološke 
preiskave

Kemijske 
preiskave

Skupaj Število neustre-
znih vzorcev

Vodovod Radovna 9 7,8 118 9 127 11

Vodovod Bohinjska 
Bela - ŽP

11 7,8 15 3 18 2

Vodovod Obrne 10 8,3 16 1 17 4

Vodovod Kupljenik 11 7,4 14 2 16 4

Izvir Zmrzlek* 10 8,1 7 1 8 6

Izvir Dobravca* 10 16,8 6 2 8 3

Izvir Želežniški* 10 7,1 2 1 3 0

Izvir Slamniki* 11 10,9 3 1 4 1

Vodovod Zatrnik 10 8,6 19 1 20 5

SKUPAJ 200 21 221 36

na vodovodnih omrežjih v letu 2016 odvzeto 221 vzorcev vode. 

Pitna voda na vodovodnih sistemih Radovna in Bohinjska Bela - ŽP 
se dezinficira z natrijevem hipokloritom. Na vodovodnih sistemih 
Obrne, Kupljenik in Zatrnik se voda obdeluje z UV-dezinfekcijo. 

Rezultati mikrobioloških preiskav in kemijskih analiz, povzetek za 
vse vodovodne sisteme skupaj

Na vodovodnih sistemih, ki so vključeni v distribucijo vode, smo v 
primeru neskladnosti izvedli vse ukrepe za njihovo odpravo v skla-
du s sistemom HACCP. Odvzem vzorcev po izvedenih ukrepih doka-
zuje uspešnost izvedenih ukrepov. 

Opombe: 
Preiskave oz. analize vzorcev vode so opravili v laboratorijih NLZOH Kranj, mikrobiološka hitra testiranja pa na Infrastrukturi Bled. 
* Rezervni vodni vir.
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Zdravje uporabnikov pitne vode ni bilo ogroženo. Objekti in napra-
ve za distribucijo vode so v tehnično zadovoljivem stanju, večjih po-
manjkljivosti ni. Pitna voda v občinah Bled in Gorje je zdravstveno 
ustrezna in varna za oskrbo.

Celotno »Letno poročilo o oskrbi s pitno vodo v občinah Bled in 
Gorje za vodovode v upravljanju Infrastrukture Bled d.o.o.« in še 
več informacij o vodovodu si lahko ogledate na naši spletni strani 
www.ibled.si (http://www.infrastruktura-bled.si/sl/Dejavnosti/Vo-
dovod/Zdravstvena-ustreznost-pitne-vode).

5R – PET KORAKOV RAVNANJA Z ODPADKI
S petimi koraki ravnanja z odpadki, ki se jih lahko uporabi v vsak-
danjem življenju, pa naj bo to doma, v izobraževalnih ustanovah, 
na delovnem mestu, na počitnicah …, skoraj kjer koli, lahko odlo-
čilno vplivamo na naše lastno prizadevanje za ohranjanje našega 
edinega planeta – Zemlje. 

Načrt za družbo brez odpadka ima svojo hierarhijo (Direktiva o 
ravnanju z odpadki (2008/98/EC)), ki zagovarja principe od najpo-
membnejšega k najmanj pomembnemu, in to so:

1. Najbolje je, da odpadek sploh ne nastane.

2. Če povzročimo odpadek, potem naj ga bo čim manj.

3. Ko za določen izdelek ali predmet ugotovimo, da ga ne potre-
bujemo več, zanj poskusimo najti ponovno uporabo in mu s 
tem dati drugo 'življenje'.

4. Če izdelku ne moremo podariti novega življenja, ga odložimo 
(predamo naprej) tako, da se ga lahko v celoti ali delno predela 
(reciklira).

5. Zadnja stopnja, najmanj zaželena, je, da vsak odpadek ali del 
njega lahko predstavlja potencial za novo vrsto energije ali pa 
se ga odloži na primeren način, brez obremenjevanja okolja.

Iz te hierarhije je izpeljanih pet korakov ravnanja z odpadki (5R): 
Refuse – Reduce – Recycle – Reuse – Recover. (Izraz 5R je izpeljan 
iz prvih črk petih besed v angleškem jeziku: Refuse – Reduce – Re-
cycle – Reuse – Recover.)

V resnici odpadka ni, so samo odpadki, ki predstavljajo vir za nek 
drug izdelek. Vsak posamezni delček je lahko vir za nekaj drugega 
in predstavlja vrednost, mozaik k izgradnji celote. Iz odpadnih gum 
se lahko naredijo zabojniki za odpadke, odpadno olje za cvrtje hra-
ne lahko postane gorivo, celo mešane komunalne odpadke po ob-
delavi s primernim vezivom lahko spremenimo v brikete, iz katerih 
se izdeluje cela vrsta izdelkov: plastični lončki za rože, gajbice za 
sadje in zelenjavo idr.

Sistem ravnanja z odpadki je najprej imel le tri stopnje, ki pomenijo 
začetek obdobja osveščanja ljudi, da ne sodi vsaka stvar, ki je ne 
potrebujemo več, v isti zabojnik, tj. zabojnik za mešane komunalne 
odpadke in s tem na odpad. Te tri stopnje (3R) so bile: Reduce – 
Reuse – Recycle in ostajajo vključene tudi v sedanjem  sistemu 
ravnanja z odpadki 5R. Drugi dve stopnji sta le nadgradnja. 

Veliko je (angleških) besed, ki se začnejo s črko R in na koncu po-
nazarjajo eno idejo: idejo, kako ohraniti naš planet, ga ne zasmetiti 
in uničiti. Tu jih je le nekaj: 
•  Replace = zamenjaj, nadomesti
•  Return = vrni
•  Respect = spoštuj
•  Rethink = premisli
•  Restore = obnovi
•  Replenish = dopolni
•  Repair = popravi
•  Refuse = zavrni

V tem delu smo se odločili, da podrobneje predstavimo korake 
dveh sistemov 5R, ki sta si podobna, razlikujeta se le v tem, da je 
prvi odvisen predvsem od vsakega posameznika, pri drugem je 
pa nujno potrebno sodelovanje proizvajalcev izdelkov:

1 Refuse – Reduce – Recycle – Reuse – Rot
V zaporedju Refuse – Reduce – Recycle – Reuse – Rot teh pet 
stopenj pomeni: zavrni – zmanjšaj – recikliraj – ponovno uporabi 
– kompostiraj.

Koraki Refuse – Reduce – Recycle – Reuse – Rot so koraki ravna-
nja z odpadki, s katerimi lahko kot posamezniki (potrošniki) nare-
dimo največ, saj smo eden ključnih elementov v sistemu ravnanja 
z odpadki, kjer nastopamo kot njihov povzročitelji. Za to bi se 
prav vsak, na vsakem od teh korakov, moral zavedati načinov, 
kako lahko prispeva svoj delež k popolni sliki. Z izobraževanjem 
in odgovornostjo se lahko naredi vse.

2 Reduce – Recycle – Reuse – Rot – Redesign
V zaporedju Reduce – Recycle – Reuse – Rot – Redesign pet sto-
penj pomeni: zmanjšaj – recikliraj – ponovno uporabi – kompo-
stiraj – preoblikuj izdelek. Ta proces ravnanja z odpadki je ključen 
predvsem za industrijo z odpadki in proizvajalce izdelkov. Brez 
zamenjave materialov, ki se jih ne da reciklirati ali kako ponovno 
uporabiti, za reciklabilne materiale bo manjkal pomemben člen, 
brez katerega krog ne bo mogel biti sklenjen.
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NAROČILO ODVOZA KOSOVNIH ODPADKOV IN ZELENEGA VRTNEGA ODPADA
Prihajajo meseci odvoza kosovnih odpadkov in zelenega vrtnega 
odpada. Prosimo vas, da bone oddate najpozneje en teden pred 
želenim terminom, saj je boste tako pravočasno uvrstili na listo za 
odvoz. Sam postopek naročanja si lahko podrobneje pogledate na 
naši spletni strani.

ZIMSKE POČITNICE NA STRAŽI BLED
Vabimo vas, da izkoristite ugodno smuko na smučišču Straža Bled, 
kjer lahko otroci smučajo že za 6,5€. V času zimskih šolskih počitnic 
od 25. februarja do 5. marca 2017  bo smučišče obratovalo vsak 
dan med 9.00 in 16.00 ter 17.00 in 20.00 uro.

Na nočni smuki nadaljujemo z akcijami, ki smo jih pričeli v preteklih 
sezonah in sicer vsak ponedeljek in torek lahko smučate po ENOTNI 
CENI 8€, v sredah sledi ŽENSKI VEČER, ko smučarkam omogočimo 
smučanje za 7€, petki pa so rezervirani za TUBA VEČER, ko lahko 
smučate in skočite s tubo že za 12€.

PRIDRUŽITE SE NAM NA FACEBOOKU
Všečkajte našo stran, da boste lahko ves čas sledili vsem našim novostim, pobudam, nagradnim igram in obvestilom. 
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O ZASNEŽEVANJU NA SMUČIŠČU STRAŽA BLED
Mnogi ste se tudi letos spraševali, zakaj še vedno ni umetnega sne-
ga na Straži Bled? Zunaj je mrzlo, na Straži pa ne delajo snega? Ali 
pa topovi so delali samo dve uri, čeprav je kar mrzlo. Tudi: Ko sem 
bil jaz mlad, so sneg naredili v dveh dneh.

Smučišče Straža obsega »S« progo, teren ob vlečnici s talarčki (baby) 
in teren za začetnike ob spodnji postaji sedežnice. Skupna površina 
je približno 5 hektarjev (50.000m²). 

Za optimalno izdelavo umetnega snega so pomembni naslednje 
dejavniki:

•  temperatura ozračja;
•  temperatura vode;
•  relativna zračna vlaga;
•  tlačni pritisk v cevovodih za zasneževanje;
•  najnovejša tehnologija za izdelavo umetnega snega (topovi, 

hladilnik vode, tlačne črpalke).

Kaj pa so optimalni in minimalni pogoji na Straži Bled za izdelavo 
umetnega snega:

1. Temperatura ozračja: pod -3°C

2. Temperatura vode (ohlajena jezerska voda): +3°C

3. Relativna zračna vlaga: čim nižja, 40%

4. Tlačni pritisk v ceveh za zasneževanje 20-30 bar 

Na Straži Bled pa dejansko stanje pogojev precej slabše:

1. Ker je smučišče Straža Bled tik nad jezerom in v zavetrni legi, je 
temperatura ozračja v zimskem času 2 do 3°C toplejša od npr. 
Gmajne ali Dob; večkrat se pojavi tudi mikro inverzija, ko je na 
vrhu Straže Bled 2°C toplejše kot na spodnji postaji;

2. Konec decembra ima jezerska voda še vedno 8°C, na optimalno ra-
ven se ob ugodnih vremenskih pogojih shladi šele konec januarja;

3. Ker smučišče leži tik ob jezerski skledi, je relativna zračna vlaga 
konstantno 95%;

4. Zaradi zastarelosti zasneževalnega sistema (tlačne črpalke, ce-
vovod) je tlak v ceveh na vrhu Straže Bled samo 8-10 bar. 

Poleg vseh naštetih dejavnikov nikakor ne moremo mimo dejstva, 
da se ozračje tudi na Bledu segreva. Ob izgraditvi smučišča leta 
1989 so bili mikroklimatski pogoji bistveno bolj ugodni za izdelavo 
umetnega snega. Kljub vsemu ekipa Straže Bled vsako leto poskrbi 
za snežno doživetje, ki ga radi uživajo vsi lokalni ljubitelji smučanja. 
Otroci, ki obiskujejo blejske in gorjanske vrtce, prve smučarke kora-
ke naredijo prav na Straži Bled.  Za vas in za naše otroke Straža bo.

DRSANJE V LEDENI DVORANI BLED
Med zimskimi počitnicami bo rekreacijsko drsanje vsak 
dan med 9.30 in 11.00 uro ter 16.30 in 18.00 uro. 

Ob PETKIH pa vas še 24. februarja in 3. marca med 
21.30 in 23.00 uro vabimo na DISCO NA (B)LEDU.

 KONTAKTNE ŠTEVILKE INFRASTRUKTURE BLED d.o.o.:
•  informacije, reklamacije in sporočanje stanja vodomera: 04/578 05 35
•  pokopališka in pogrebna dejavnost: 04/578 05 33
•  tajništvo: 04/578 05 34
•  dežurna služba vodovod: 031/657 423
•  pogrebna služba: 041/65 59 87 (Anton Novak pogrebne storitve d.o.o.)
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Posvet o turističnem vodenju

Posvet o turističnem vodenju, ki ga je v ponedeljek pripravi-
la Višja strokovna šola za gostinstvo in turizem (VSŠGT) Bled, je 
prinesel številne ideje in pobude o posodobitvi usposabljanja za 
lokalne turistične vodnike, ki ga izvajajo na šoli. Kljub temu, da se 
poklicu turističnega vodnika z novim zakonom o spodbujanju ra-
zvoja turizma obeta deregulacija, bodo na Bledu s tovrstnimi tečaji 
nadaljevali, a jih bodo tako vsebinsko kot izvedbeno posodobili. 

Državna sekretarka Eva Štravs Podlogar je najprej pred-
stavila predlog novega zakona o spodbujanju razvoja turizma. 
„Možnost odločanja o tem, ali naj ima na voljo usposobljenega 
vodnika, mora biti prepuščena potrošniku. Za zagotavljanje ka-
kovosti storitev turističnega vodenja pa ni odgovorna država,“ 
je dejala. Z navedenimi zakonskimi spremembami ne ukinjajo 
izobraževanja in usposabljanja za turistične vodnike. V Turizmu 
Ljubljana bodo po besedah direktorice Petre Stušek še vedno 
veliko pozornosti posvečali obsežnemu izobraževanju lokalnih 
vodnikov. Žiga Uhelj iz agencije Top line pa je izpostavil potre-
bo po pregledu nad znanji in izkušnjami delujočih vodnikov. V 
Klubu profesionalnih turističnih vodnikov Slovenije se zavedajo, 
da so spremembe nujne. 

Izjemen uspeh mladih astronomov
Na naši šoli se v okviru dodatnega pouka fizike pripravljamo 

tudi na tekmovanja iz astronomije. V tem šolskem letu smo že 
na šolskem tekmovanju dosegli izjemne rezultate. Zato se je dr-
žavnega tekmovanja lahko udeležilo kar pet učencev. Aljaž Kirar, 
Ema Razingar in Katarina Arko iz 8. razredov ter Ana Poklukar 
in Neja Ulčar iz 9. razredov. 

Vsi so se na državnem tekmovanju izkazali z odličnimi do-
sežki. Aljaž Kirar, Neja Ulčar in Ana Poklukar so prejeli SRE-
BRNA DOMINKOVA PRIZNANJA. Ema Razingar in Katarina 
Arko pa ZLATO DOMINKOVO PRIZNANJE. 

Katarina Arko je dosegla drugo mesto v državi in se s tem uvr-
stila na doizbor za 24.  sanktpeterburško astronomsko olimpijado.

Vsem tekmovalcem iskrene čestitke za vložen trud, dodatno 
delo in  izkazano znanje  astronomije. Katarini pa čim več uspe-
ha na poti proti 24. sanktpeterburški astronomski olimpijadi, je 
zapisala mentorica Helena Vojvoda.

Mayitino popotniško predavanje
Sem Maja Novak, v zadnjih letih poznana pod psevdonimom 

Mayita, ki zadnjih 10 let odkriva zanimive kotičke sveta in pri-
dobiva nove izkušnje ob delu v tujini. Moja zgodba se je pričela 
pisati, ko sem zaključila fakulteto in nisem bila popolnoma pre-
pričana kaj želim postati in s čim se želim ukvarjati v življenju. 
Zato sem se podala na različna popotovanja po svetu, kjer sem 
preko različnih del služila tudi svoj kruh. 

Moje prvo delo v tujini je predstavljalo delo mentorice v ame-
riškem skavtskem taboru, pot pa sem nato nadaljevala na Novo 
Zelandijo, kjer se opravljala delo au-pair (francoski izraz za va-
ruško). Med popotovanjem sem se lotila tudi kar nekaj prosto-
voljnih del in manj poznanega dela v zameno za prenočišče in 

Drugi del srečanja je bil posvečen lokalnemu turizmu. Vodja 
programskih vsebin na VSŠGT Iztok Sila je povedal, da program 
usposabljanja poteka že več kot 15 let, opravilo ga je več kot 400 
kandidatov. Mija Mulej iz blejske turistične agencije M Tours 
je med drugim predlagala vzpostavitev centralnega registra lo-
kalnih vodnikov. Koordinator za turizem v destinaciji Kranjska 
Gora Matjaž Podlipnik pa je opozoril na potrebe po vodnikih, 
ki bi skupine turistov vodili v nemškem in italijanskem ter ne-
katerih drugih jezikih. Kar v 18-ih jezikih obiskovalci Blejskega 
gradu lahko s pomočjo mobilnih naprav spremljajo vodenje po 
gradu, pravi direktor Zavoda za kulturo Bled Matjaž Završnik. 
Poudaril pa je, da tehnologija ne more zamenjati pristnega člo-
veškega stika z dobrim vodnikom, ki zna poleg navajanja po-
datkov obiskovalce navdušiti z zgodbami. Majda Odar iz Trigla-
vskega narodnega parka in Klemen Langus iz Turizma Bohinj 
sta zbrane opozorila na potrebe po vodnikih s posebnimi znanji 
tako za vodenje po varovanem območju kot za vodenje posebnih 
dogodkov, kakršen je bohinjski festival alpskega cvetja. 

Govorci in ostali udeleženci posveta so predlagali številne 
vsebine, ki bi jih morali v VSŠGT dodati obstoječemu izobra-
ževanju ali pa jih okrepiti. Zato so podprli predlog direktorja 
VSŠGT mag. Janeza Damjana o ustanovitvi strokovnega sveta, 
ki bi predloge pregledal ter jih po strokovnem razmisleku ustre-
zno umestil v program izobraževanja, nekatere že v letošnje 
usposabljanje, ki ga bodo na šoli izvedli predvidoma spomladi. 

:: Iztok Sila                 
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Borut Šivic se poslavlja od sodniške funkcije

Atleti na Dunaju
 Za leto 2017 se je prvenstvo Slovenije v krožnih tekih odvija-

lo v atletski dvorani na Dunaju. Doživetje na takem tekmovanju 
in sam tek na krožni stezi je resnično nekaj posebnega in spe-
cifičnega. 

V okviru prvenstva je bil v organizaciji atletskega kluba z Du-
naja tudi mednarodni atletski miting. Atleti AD Bled Katarina 
Gradnik , Alja Polanec in Jon Štular so dobro tekli na razdaljah 
60 m in 200 m. Dosegli so svoje najboljše rezultate in uvrstitve 
do sedaj na tovrstnih tekmovanjih.

:: AD Bled

Mladi atleti na mitingu
14. januarja so se  v ljubljanski atletski dvorani v Šiški v tekih 

na 60 m, 60 m z ovirami, v skoku v daljino, troskoku, skoku v 
višino in s palico prvič v novem letu pomerili atleti in atletinje iz 
cele Slovenije. Med udeleženci so bili tudi atleti našega društva 
in ponovno so poskrbeli za dobre uvrstitve. Katarina Gradnik je 
v skoku v daljino v kategoriji U16 dosegla drugo mesto  s pre-
skočenimi 506 cm. Glede na pogoje za trening je to resnično 
presenetljiv dosežek. Čestitke tudi vsem ostalim .

:: AD Bled

Šport I Oglasi

hrano. Svojo profesionalno in karierno pot pa sem pričela leta 
2012, ko sem pričela z delom v jahtni industriji kot stevardesa/
nutricionistka. Svoje bogate izkušnje iz prve roke sedaj delim na 
svojih predavanjih in v knjigah ter želim vzpodbuditi tiste, ki v 
sebi čutite, da bi se želeli podati na podobno pot oz. nepozabno 
izkušnjo. Izdam vam tudi nekaj informacij tem, kako do ugo-
dnejših letalskih kart in prenočišč ter kako privarčevati denar 

med potovanji!
V kolikor ste stari od 18-35 let ali ste starš otroka s popotniško 

žilico vas lepo vabim, da se mi pridružite v četrtek, 9.3., ob 17.30 
v knjižnici Blaža Kumerdeja na Bledu, kjer vam bom predstavila 
svojo drugo knjigo S trebuhom za kruhom o mojih izkušnjah z 
delom v tujini.

:: Maja Novak

Kariero je končal dolgoletni futsal sodnik, domačin Borut 
Šivic, ki si je zaslužil tudi posebno pozornost Nogometne zveze 
Slovenije.  Ob koncu bogate kariere je predsednik Nogometne 
zveze Slovenije Radenko Mijatovič sodniku Šivicu na koncu re-
vialne tekme (igrali sta selekciji Srečka Katanca in Andreja Do-
bovičnika) podelil posebno priznanje.

Šivic je zadnjič sodil 23. 12. na tekmi 1. SFL med Proen Ma-
riborom in Dobovec Pivovarno Kozel. Za njim je bogat seznam 
tekem – bil je na svetovnem prvenstvu 2012, sodil je na klub-
skem svetovnem prvenstvu (2011), uspešno je delil pravico na 
treh evropskih prvenstvih, trikrat je sodil tudi finale lige prvakov.  
Zadnjo uradno tekmo pod okriljem UEFA pa je imel na minu-
lem polfinalnem turnirju lige prvakov na Portugalskem.

S svojim znanjem in izkušnjami bo v prihodnje pomagal 
strokovnemu odboru pri izobraževanju in delu z mladimi sodni-
ki, so zapisali na spletni strani futsala.

:: RP
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prevozi in ureditev pokojnikov ter  
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih  
ceremonialov na pokopališčih  
v občinah Bled, Gorje, Radovljica in 
Bohinj.

POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o.
Hraše 19,  Lesce

DEŽURNA SLUŽBA:
04 53 33 412
041 655 987
040 887 112

Sprejemamo naročila za sveče in suhe  
ikebane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke 

in aranžmaje ter aranžiranje daril.

 

tel + 386 (0)8 205 77 97

OPTIKA
korekcijska očala
mehke in poltrde kontaktne leče
modna sončna očala
športna sončna očala
sončna očala z dioptrijo

OČESNA AMBULANTA
optometristični pregledi
okulistični pregledi
predpisi kontaktnih leč in  
kontrolni pregledi

OPTIKA MESEC BLED
Poslovni center Union, 
Ljubljanska cesta 11,
Bled 

OPTIKA MESEC JESENICE
Cesta maršala Tita 31,
Jesenice

tel + 386 (0)4 583 26 63 
www.optika-mesec.com

Oglas_OptikaMesec_105x148.indd   1 20/01/15   15:10
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VESELO 
PUSTOVANJE
z bogatimi nagradami 
za najboljše maske

25.2.2017 ob 20. uri
V Restavraciji Panorama, Bled

Vstopnina: 5 €/osebo

) 04 579 12 75   
* panorama@hotelibled.com

Sobota, 25.2.2017, 18.00 – 21.00 uro
Brezplačno drsanje za maske

Nedelja, 26.2.2017 ob 17.00 uri
Drsalna revija v pustnih maskah

Blejsko drsališče
z razgledom

BREZPLAČNO
DRSANJE
za maske

oglas_blejske novice_pustovanje in drsalisce_SLO_SHB_2002 17_A.indd   1 20/02/17   09:11

OTROŠKO SMUČIŠČE ZATRNIK

• v bližini Gostilne Pr'Jagru
• med vikendi in počitnicami od 9.00 do 16.00
• med tednom za skupine (šole, vrtci...)
• info tel. 041 616 879, 051 414 038

SMUČIŠČE ZA MLAJŠE SMUČARJE IN ZAČETNIKE
V BLIŽINI TUDI UREJENO SANKALIŠČE

• lahka (modra) smučarska proga Medo,  dolžina 70 m
• lahka (modra) smučarska proga Bambi, dolžina 130 m
   (obe vlečnici sta z nizko vodeno vrvjo)

VLJUDNO VABLJENI NA ZATRNIK

• otroška dopoldanska (9.00-13.00) 5 eur
• otroška popoldanska(12.00-16.00) 5 eur
• otroška dnevna (9.00-16.00) 7 eur 
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Jesenice, telefon: 04 586 24 16
Lesce, telefon: 04 531 89 34

DO NOVIH KOREKCIJSKIH 
OČAL Z NAROČILNICO 

VSEH OKULISTOV 
V SLOVENIJI, LAHKO TUDI 

BREZ DOPLAČILA!

BREZPLAČNI 
PREGLEDI 

VIDA

Untitled-1   1 20.2.2017   11:14:57

22 Oglasi

ALPSKA C. 43, 4248 LESCE

MEŽAN  d.o.o.
Prešernova 64
4260 Bled

G: 041 654 188
T:  04 574 26 50

info@komunala-mezan.si
www.komunala-mezan.si

• POPRAVILO KANALIZACIJSKIH 
CEVI BREZ IZKOPA

• NABAVA IN VGRADNJA 
ÈISTILNE NAPRAVE

• IZDELAVA KANALIZACIJSKIH 
PRIKLJUÈKOV

• ÈIŠÈENJE GREZNIC, CEVI, 
ODTOKOV 

• VIDEO PREGLED ODTOÈNIH 
CEVI 

• GRADBENA MEHANIZACIJA
- prevozi z avtodvigalom

MEŽAN KOMUNALNE STORITVE



BMW Avto Aktiv

bmw-avto-aktiv.si Užitek v vožnji

BMW SERIJE 2 Z BOGATO OPREMO 
ŽE OD 22.900 EUR ALI 289 EUR NA MESEC.*

ČAS JE 
ZA UŽITEK.

*Primer izračuna za BMW Active Tourer 216i: • fi nančni leasing • predračunska vrednost vozila: 22.900 EUR • polog: 5.881,64 EUR • znesek fi nanciranja: 17.018,36 EUR • število 
obrokov: 60-mesečno plačevanje: 289 EUR ter zadnji (61.) obrok: 3.435 EUR • stroški odobritve: 229 EUR • skupni znesek za plačilo brez pologa: 21.004 EUR • letna obrestna 
mera: 7,00%, ki je spremenljiva in vezana na 3-mesečni Euribor • EOM: 7,75% na dan 8. 4. 2016 • Ponudba velja za vozila, za katera bo kupoprodajna pogodba sklenjena do
31. 3. 2017. Redna cena vozila, z vključeno opremo iz posebne ponudbe, je 28.250 EUR, po veljavnem ceniku na dan 1. 11. 2016, ki se lahko spremeni z izdajo novega cenika. 
Na vozila iz ponudbe se lahko poljubno dodaja dodatna oprema. Pri izbiri druge motorne različice ali modela (BMW serije 2 Gran Tourer), se glede posebne ponudbe posvetujte s 
pooblaščenim trgovcem z vozili BMW.

Kombinirana poraba goriva za modele BMW serije 1 s 3 vrati: od 3,4 do 8 l/100 km. Emisije CO2: od 89 do 188 g/km. 
Emisijska stopnja: Euro6. Emisije NOx: od 0,0106 do 0,0371 g/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. 
Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam 
prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

OBIŠČITE AVTO AKTIV KRANJ.
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Kmalu odpiramo

NOVI
Supermarket Bled
na Kajuhovi cesti 1
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ZA VAS PRIPRAVLJAMO:

odlično ponudbo

številna presenečenja in zabavo

nagrade

promocije in degustacije

in še mnogo več...


